DFS

OdontOIOQia Dental Future Systems

Cabinet Dentaire D | AV

www.dfs- dlamon de

2013 / 2014




DFS DIAMON: 30 afos de excelencia en el desarrollo,
fabricacion y distribucion de productos odontoldégicos
y de técnica dental.

DFS DIAMON: Plus de 30 ans de succés dans le
développement, la production et la distribution de
produits dentaires.




Indice / Table des matiéres

pagina / page
Norma EN ISO/Norme EN ISO . ........... ... ... .... 4

Instrumentos diamantados / Instruments diamantés 5 - 36

Royal line ... ... . . .. 6-23
FG Diamantes minimamente invasivo

Diamants FG a invasion minime .. .................. 19
FG Diamantes mango corto

Diamants FG tige courte ...................... 20 - 22
FG Diamantens mango largo

Diamonds FG tige longue . ........................ 23
Turbo Laser . ... 24
Turbo Comp ..o 25
REAUX . o\t 26
FGPiranhas . ...... ... . i 27 - 30
Diamantes perio / Diamants perio .................. 31
Kits de preparacién / Sets de préparation ........ 32-36

Diafutur . ... 32-33

Kit de preparacion incrustaciones, coronas y puentes

Set d’instruments de préparation .................. 34
Kit de preparacién coronas y puentes
Set d’instruments de prép. couronnes et bridges .. .. .. 34

Kit acabado y pulido para ceramica y resinas compuestas
Set de finition & de polissage céramiques/composites . . 35

Kit de preparacién ceramica sin metal

Set d’instruments prép céramique sans métal ........ 35
Kit de preparacion para carillas

Set d’instruments prép veneers .................... 36
Freseros / Porte-fraises . .. ...........cu oo .. 36
Handyfix ... 36
Pulidores / Polissoirs . ......... ..., 37 -43
RIS o 37 -40
Ultra-Light . ... . 39
Uporal ... 39
Diafix Oral . ..... ..o 39
Pulidores profilaxis / Polissoirs prophylaxie ........... 41
2ceram pulidores para ceramica

2ceram polissoirs pour céramique . ................. 42
2comp pulidores para resinas compuestas

2comp polissoirs pour composites . ................. 43
Durocomp pulidores para resinas compuestas

Durocomp polissoirs pour composites ............... 43
Fresas para hueso/ Fraisesa os ................. 44 - 47
Fresas para hueso de acero inoxidable

Fraisesa osenacier ............c.cuuuuuuennno.. 44 - 45
Fresas para hueso de carburo

Fraises a os en carbure de tungsténe ........... 45 - 46

pagina / page

Fresas para hueso de carburo diamantadas
Fraises en carbure diamantées . .................... 46

Fresas Diadoss / Fraises Diadoss
Fresa de carburo ortodéntica / Fraise orthodontique . . . 47

Zircut Separador de coronas / Zircut coupe-couronnes . 47

Instrumentos para zirconia / Instruments pour zircon . .48

Separador de coronas SOFTY-longlife

Coupe-couronnes SOFTY-longlife . .................. 49
CrOSSY .« ittt e e e e e 49
Bola magica/ Wonderball ......................... 49

Instrumentos de carburo

Instruments en carbure de tungsténe ........... 50 - 57
Instrumentos de carburo

Instruments en carbure de tungsténe ........... 50 - 53
Fresas de finicion / Fraises de finition ............ 53-55
Separadores de coronas / Coupe-couronnes .......... 56
Instrumentos para la parodontologia

Instruments pour la parodontologie ................ 57
Reductores / Réducteurs . .......... ..., 58
Mini-Flex . . ..o 58
PreciCut cortador de tejido / PreciCut Bistouri ........ 59
Escaladores ultrasonicos / Inserts pour ultrason ... 60 - 61
Limpiador de naranja / Nettoyant orange .. .......... 62
Mangos de espejo / Poignées de miroir .............. 62
OSTEORA® regeneracion periodontal /

OSTEORA® Régénération parodontale ............... 63
OBTURAL® e 63
Recomendaciones de mantenimiento y directivas

de higiene / Conseils d’entretien et d’hygiéne ........ 64
Manual de instrucciones / Mode d’emploi . ....... 65 - 68
Indice/Index ....... ... . .. 70
Direcciones / ACCES . .. ... 71



La estandarizacion de herramientas segun la norma ISO 6360
Instruments rotatifs standardisés selon la norme EN ISO 6360

El Comité Internacional de Estandarizacion (ISO) ha introducido una serie de convenciones relacionadas a la denominaci-
6n de instrumentos rotatorios en la técnica dental. Los siguientes acuerdos son los mas relevantes: A cada instrumento se
le asigna un distintivo Codigo Numérico ISO internacional. Este codigo numérico consiste de 15 digitos en 5 subgrupos y
simultdneamente contiene la especificacion para cada instrumento.

L’organisation de standardisation internationale (ISO) a introduit une série de conventions de dénomination des instru-
ments rotatifs en technique dentaire. Selon ces conventions chaque instrument est marqué d’un numéro de code ISO
international clair. Ce code est composé de 15 chiffres en groupes de 3, qui définit en méme temps les caractéristiques
de l'instrument.

ISO-Nr. 806 314 112 524 016
A B,C D E F

F
\

e A Material del extremo activo, D Formay hechura,
por ejemplo 806 (diamante galvanizado) por ejemplo 112 para una forma cilindrica
Matériau de la partie active par ex. 806 Forme et exécution, par ex. 112 pour une forme
(pour instruments diamantés galvaniques) cylindrique

e B,C Vastago y longitud total, por ejemplo 314 para FGs ¢ E  Granulacién, por ejemplo 524 para grano mediano
Longueur de la tige et longueur totale Granulation, par ex. 524 pour grain moyen/standard
par ex. 314 pour diamants FG e F  Tamafo nominal, didmetro maximo del extremo

activo en 0,1 mm
Grandeur nominale, diamétre maximum de la partie
active en 0,1 mm

Codigo I1SO / Code ISO

N N N N B S S R Secuencia (diamantes) / Séquence du travail (diamantées) — mm mm m——————— =

extra grueso/extragros grueso/gros mediano/standard fino/fin superfino/superfin
negro/noir verde/vert azul/bleu rojo/rouge amarillo/jaune

HE NN
AV

y,

7/ Nota: Los instrumentos rotatorios
no omitir mas de un color. Por ejemplo es posible pasar pueden ser facilmente remo-
de grueso a fino, pero no es recomendable cambiar de abrir ] vidos de su cajita deslizable.
grueso a superfino debido a que resultaria en un gasto ouvrir
ineficiente de tiempo y/o material. L'emballage coulissant prati-
Note: que pour le prélévement des

Ne pas sauter plus d’une couleur. Par ex., il est possible de différents instruments.
passer du gros au fin mais passer du gros au superfin ris-

que de donner des résultats peu satisfaisants en termes

économiques et de temps de travail.



Sus ventajas con FG Diamantes
Diamants FG - vos avantages

DFS Diamon tecnologia de diamante multicapa

DFS DIAMON le revétement diamanté a plusieurs couches

Los FG diamantados de 2 capas tienen hasta un 70 % de mayor vida Util en comparacién con los

FG comunes de una capa.

Les diamants FG bicouche ont une durée de vie utile de 70% supérieure aux FG classiques.

. nhas
. O“a\ N‘?“a“
it nal W PIAMOTY piranh?
ndaf W natio pfs O oN DFS” oN
Este (ard inte gstand?” DFS_DIAM so\ame“tet DFS_DIA
star standa” seuleme”
DR D EodotadoRof o Eaod
i | GaO e e e e

Tecnologia diamantada de 1 capa
Technologie de revétement

Tecnologia diamantada de 2 capas Tecnologia diamantada de 3 capas

Diamants FG en deux couches

diamanté unicouche

Diamants FG en trois couches

J Excelente calidad
Qualité exceptionnelle

J Hecho en Alemania
Fabriqué en Allemagne

J Fabricacién de acuerdo a EN ISO 13485 y EN ISO 9001, su seguro para calidad maxima
Fabrication selon EN ISO 13485 et EN ISO 9001, votre garantie de la plus haute qualité

o Codificado con colores para eficiencia 6ptima
Code couleur pour une efficacité optimale

J Paralograr los mejores y mas rapidos resultados los rotatorios deben de ser utilizados en la secuencia del

cédigo de color: de oscuro a claro o de 1 a 5.

Les meilleurs et plus rapides résultats s’obtiennent si les instruments sont utilisés selon la séquence des

couleurs: de foncé a clair ou de 1 a 5.

/  Elanillo de color en el mango del instrumento y el color del empaque corresponden al cédigo 1SO.
La bague couleur sur I'instrument et la couleur de I'emballage correspondent au code ISO.




FG Diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

[ I

o 2 Cap3s

da
jamant? es
: d‘FG en deuX couch
1

I

301 F: 001 001 001 001 001 001 001 001 001 001 001 001 001
d: 008 009 010 012 014 016 018 021 023 025 027 029 035
Kuhl: - - - - - - - - - - - - -
> ™ > ™ > > > >
5 § 5 & & 54 6"‘& NG &
5 5 S 5 % 5 5 5 5
DS P o, o, Do Do o, 9o, 9 O s < o ©
& S S N & N & o a2 S
s, o, Yo, Yo Yo, P Ve P Ve 2 o, o, Vo
S o 9 N N 2 G5 & 3 S 3 & S
S oY S S > S S S Y S W Y S
Vo, Voo, Vo, Voo Voo Voo Vo Voo Vo & Vo F Ve
S 3 $ S N 5 S $ & N S
oS5 ) 5 5 S S 5 oSS 5 ) oSS
<, L) A, VD, VA, VD, D, OVo, 9OV, 9, %, 9
S S YV ' S S & 7
& S & & S P o,ﬂy
4
302 F: 002 002 002 002 002 002 002 002 002
d: 008 009 010 012 014 016 018 021 023
KUhl: 2,5 2,5 2,5 3 3 3 3,5 4 4,5
©
of
S
S
% % % 6% ® % S 2 S
52 o 5 5% 5% 5 5 &7 P
5 &5 Vo, Vo Voo Voo 9 7 @
6'% 6'y s'y 6’%
g
RN L]
305 F: 010 010 010 010 010 010 010 010 305 F: 014 014
d: 009 010 012 014 016 018 022 023 d: 018 023
KUhl 1 1 1,5 1,5 1,5 1,6 2 2 KUhl: 0,7 1
0'(\‘6 0"@ 0"0% 0"'3, 0& 0'3’% 0"@ 0'3’% 6’3\‘1, 6”%%
S S S S ) S S S S S
S 3 V9 Yo Yoy Yoy © 3 S S
S S S S
s”/ s’/ <,°/ <

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F = forme ISO - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles




FG Diamantes — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas
Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin
806 314 F 514 fino / fin
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

bR

306 F: 019 019 019 019 019
d: 008 010 012 014 016
KUAL 2,2 2,2 3 3 3
™
N
¢)°)
® ® ® S %
5% % % N 5%
%) Vo, Vo, Vo,
D & Y )
Q. Q, Q, Q,
& 6,4/ 6,4/ o,ﬁ/
F: 033 033 033
839 4. o 027 031
KUhl: 6,5 7 7
o
&
57,
X YV P
& > S
P < By
Q. Q. Q
6’/ 6?/ s’/
318 F: 040 040 040 040 040
d: 012 016 027 033 050
KUhl: 0,4 0.5 1 1 1
6\°’% to"‘sb s‘”@
o, 9 o, %)

N ©,
29) )
& &

Velocidad/ Vitesse
30’- 300000 rpm/tpm

-

ﬂ

019 019 313 F: 032 032 032
018 023 d: 010 014 016
3,2 4 KUkl 1,4 1,6 1,8
& o ® 9 S
& 5 & & %
R Y s Yo
% 5
Vo, D
&> S
%) %)
311 F: 039 039 039 039 039
d: 033 037 040 045 047
KUhl: 4,5 7 7 7 7
® % %
g y y
L P A 0 2y)
3 55 K S
VS EL . 2
D S
%) %)

I:1

F: 042 F: 067
d: 040 d: 035
KL/hl: 3 KL/hl: 0,6

D,
&
),

4

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas
Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin
806 314 F 514 fino / fin

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

jHHUU

068 068 068 068 F :
032 037 040 042 909
KL/hI. 1 1 1 1 KL/hI.

A

F: 109 109 109 109 109
85 4. o009 o0 012 o014 016 836
KL/Al: 3 4 4 4 4
©,
A
& VS & &
& o, Vo, Vo, D &
> &Y &

T D—
T T—

837 F: 1M 111 111 111 111 111
d: 010 012 014 016 018 025
KL/h: 8 8 8 8 8 8

Velocidad/ Vitesse
30’- 300000 rpm/tpm

T T

ada e 2 CapaS
n deux couChes

A

069 069 069 F: 108
042 050 055 835 d: 008
2,3 3,0 3,6 KL/hl: 3

L

110 110 110 110 110 110
d: 008 010 012 014 016 018

KUhl: 6 6 6 6 6 6
™ v
<2 )

1)

F: 112 112 112 112 112
d: 010 012 014 016 018
KL/hl: 10 10 10 10 10

2y S S
oL A o & Ky
%> %> %> ) %
4 Vo, Vo Vs 9
) S
%) %)

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
= ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

8 Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches
ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

o 2 Cap3s

da
jamantd es
d\FaG en deux couch
s

)

F: 129 F: 130 130 130 130 130
884 . o2 885 d: 010 012 014 016 018
KUhl: 6 KUhl: 8 8 8 8 8

™

4:'”“\

)

o)
>

Ll
o F: 131 131 131 . 137 137
886 d: 012 014 016 838 d: 010 012
KL/l 10 11 11 KL/hl: 3,5 4

)

S &
S,
N\
S &
AL
‘96‘ ‘%’
S5 Fs &
S *’2;,? %,
% O\ B
Ry
&
S &
SN
=\

L

i

838 F: 139 139 139 880 F: 140 140 140 140 140
d: 008 010 014 d: 010 012 014 016 018
KLhl: 4,5 4,5 4,5 KL/hl: 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5
0°’°?‘
&
D, G ) ) D, D, D, D,
S A S A & &P
Y Ve P Yo, & e
QQ f\?‘ ,\?‘
< 5 5
Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches
ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30'- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

F:oo141 141 141 141 141 F:o 142 142 142
81 4. o010 o012 o014 o6 o018 82 il 012 o014 o018
KLAl: 85 8,5 8,5 8,5 8.5 KLA: 105 10,5 10,5
0 & S
@ o
& PN, Vo P &
22 22 2 1S
S V& Yo Ve P& A &
22 22 22 2 S 1S 1S
Yo Yo Vo VS Yo Vo Ve
22 22 22 2 S 5 S
3 o, Yo, Vo 3 & 3
22 22 2
%) %) %)
F: 150 150 150 150 F: 156 156 156 156
893 4. o0 o012 o1 o6 835KR 1" o8 o010 o012 o014
KUuhl: - ) - : KUhl: 5 5 5 5

Q. Q, Q. . ) Q. Lo
& & & & 7 &
3 3 & 7 G S

KR F: 157 157 157 7KR F: 158 158 158 F: 159 159
836 d: 010 012 014 83 d: 010 012 014 956 d: 008 010
KL/hl: 6,5 6,5 6,5 KL/hl: 8 8 8 KL/hl: 3 4
3
'\é‘, '\y
) ) & o

D, G D, D,
& & & Y e g

& &

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

1 0 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles




FG Diamantes — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas
Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros 402 caP®S
806 314 F 544 extra grueso / extragros i t?-\: antjjjx couches
F: 161 161 161 F: 164 164 164 164 164
852 d: 010 012 023 852 d: 010 012 014 016 023
KL/hl: 6 6 6 KL/hl: 4 6 6 6 6
& > ™ O
o & &P &
@ Pl P, P o

b "’
M) é"b (;,, \@
2 %
& 3 T 9 K.
Y o S
& VS % 2
7
52 7

S
%
&
S
%
&

358 F: 165 165 165 165 165 359 F: 166 166 166 166 166 166
d: 010 012 014 016 018 d: 010 012 014 016 018 021
KUhl: 8 8 8 8 8 KA 10 10 10 10 10 10
> > ™ > > > &>
o’c,"v 3 o’c;lib ,,’\‘s\ ,,,\Q’q’ ,,;39 ,,;(\
o, Do P P, P, P, Do P
& <Y 2 2 3 L & Q)
%% %> oy oy 25> oy oy %>
Vo, Vo, S % Ko, o, Ve, Ve, Ve
& Y 2% ) Y 22 &) &2 & Q)
2% 2% 2 2 %5 oy %% 2 2 2%
% Vo, Vo 9 % Vo Vo, Vo Vo VS &
%) % 3 $ $ S A oS
2% 2 oy 2 2 2 2% 25
4 VS Yy 9 4 4 4 4
6?;\ Q”y
F: 167 167 gas _ F: 170 170 170 170 170 170
d: 010 018 d: 010 012 014 016 018 021
KUAE 11 11,5 KUhl: 4 4 4 4 4 4
>
o
© © <
5 5
% % & % %

2, 2, \) ,
SRS Y 7 o S 8 P
R Yo & Ve Ve

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles 1 1



FG Diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches
ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30'- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

.

F: 17 171 171 171
d: 012 016 018 025
KL/h: 6 6 7 6

o2 capas

da
jamant? es
: d‘FG en deuX couch
1

172 172 172 172 172
012 014 016 018 021

11 N

F: 173 173 173 173 173 173 sagL_ F: 174 174 174 74
d: 010 012 014 016 018 023 d: 012 014 016 018
KLAE 10 10 10 10 10 10 Kuhl 11,5 11,5 11,5 11,5
o ©
% o
2 L) D V2 & &
v © Q S, O
%2 2V % <y, %>
7 Vs Vs Vo VS
) S N M )
5 5 7 %

6L F: 183 '7 F F: 197 197 197
846 d: 025 95 d: 007 009 855 d: 012 014 016
Kunl: 7 KLhl: 3 3 KUhl: 6 6 6

™ ™

o of°

)
N
8
"’K
&
‘% )
Ry
%,
95 \%
Ry
%,
4 NG
Ry
%
3

&,

I

*”K
3y I
A

%

S

.

&

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

1 2 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches
ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros 402 caP®S
806 314 F 544 extra grueso / extragros int?": a“‘j:jx couches

F: 198 198 198 198 198 198 198 F: 198L 198L
856 d: 012 014 016 018 021 023 025 856L d: 012 023
KL/hl: 8 8 8 8 8 8 8 KL/hl: 9 9
> > >
";\(’Q ”:\(’ ’b'f;v
2 PNy 99 &
& S 8
Y Vo Vs VD o @ )
O &, &, & &, N N
% %“/ % é’y % %y %y
s Yy Ve Y& U
c,")\ o,"‘)\ o,";\ (’,,)\ (’,,)\
s V7 W T LY
'y 2 2 2% 2%
4, 4, 2 9, Y,
199 199 199 199 199 850L F: 200 200 200 200
014 016 018 020 023 d: 012 014 016 018
10 10 10 10 10 KL/hl: 11,5 11,5 11,5 11,5
& Nz & 3 s
% <y 25 2 %
9L, 90, 96 9 97 o ©, )
O N XY © N R L
o N N o N o o
VD VS, YV, VD O D, D, >, VD,
O N XY © " R Y 2 3 NS
% oy ) ) ) ) 52 %5 ) )
VSO, Vb, VS, 5 S 9, Y& Vo, VS5 VS VS
O N Y Y N Y > W V) & o
oy Y oy oy oy <y o5 % %5 2 2
L) L) \,3; L) & 4, '{,;, L) \‘;‘5 L) L) L) L) 4, L) \Q;b
s/ & Yy &
850 d: 014 018 879 d: 016 85 d: 012 016
KL/hI: 9 9 KL/hl: 10 KL/hl: 8 8
$,
O
6?’0
2 2 & & o2
A 5 oY
VX VS A VS VN
v Y %) W W
> & 5 -4
L) ) L) 4, o)
Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm
13

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas
Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30'- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros o de 2P
806 314 F 544 extra grueso / extragros . a‘jtf‘fé“ 2: geux couches

F: 220 220 220 F: 223 223
857 4. 012 o014 06 868K . o2 016
KUh: 10 10 10 KUhl: 8 8
©
'b"@
s, VL o %

&
& S S K N
N N N ) o
s% s’% 4:% °>°/ ‘°°/
& ) S

N N N
o,"/ 63/ o,"/

r L]

F: 225 225 225 225 225 F: 233 233
807 4l G0 o1z o1 o016 018 830 41 o0 on2
KUl 3 35 35 4 5 KLAE 3 3
6"9% %"‘Q‘b 'b""& %& R "f’& %"\‘b
6?/ o, o, Vo, Vo %'/ A
o) o) o) S 05
s s s 3 s

R SRR

[ F: 234 234 234 1 F: 236 236 236 RL F: 237 237
830 d: 012 014 016 830 d: 012 014 016 830 d: 008 010
KUhl: 4 5 5 KUhl: 5,5 5,5 5,5 KUhl: 2,5 2.5

G

\

% ® % ® 6"’0"‘%

K3 K Ky O &

o e, Y Vo Yo

9 S ~ S N

oS
S o o5
N S & & 52 < 5,
s’/ ‘)’/ @ @ @ )

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

1 4 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas
Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin

806 314 F 514 fino / fin

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

L)

F: 238 238 238
830 d: 009 010 012

KLhl 3 3 3
o
S
& o UP
) ) S
4 Vo Vo
Y >
%) AN

S
&)
2

&

|

F: 247 247
860 . 009 o012 860
KUhl: 3,7 4,5
'b“’&
e
S
) 6%
2 )
o?/ A

3
O,
&

d: 010 012 014
KLhl: 10 10 10
> >
o o
PO P K
) > )
% % %
V& Ve Vo
) ) )
Vo Vo Vo
S 3 S
N N N
g/ P, <,,°/

3
O,
&

Velocidad/ Vitesse
30’- 300000 rpm/tpm

e 2 CAP3S
deux couches

- mantadd d

{a dia!
nts FG €N

239 239 239 239 239
012 014 016 018 025

5,5 5,5 5,5 5,5 5

> ™

D

°>°°?’ ol
P 9
5%
) R & & o
oS S S oS RS
o, Ve, Vo, Ve, 9
5% % 57 £
%) %) %) %)

249 249 249 249 249
010 012 014 016 018

8 8 8 8 8
> ™ >
° K K% '3’&
P L PN Do P
N D D 2
) % % %
Yo, Vv, Vs VS 2
& &Y & & oY)
% % %> % %
Vo, Vo Vo Voo 9
oS & & &
%> %> %> %>
4 4 YV, Y
N &
%) %)
|
251 F: 255
016 861 d: 012
11,6 KUhl: 6

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles

15




FG Diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

R I

257

oN
N Ul :.
w

F:

263
025
5,5

277
023

3
SN
o o ul
X4

RX

.

o
éx‘&

S

S S
‘9‘9 ":?9
o

2

: 256 F: 257 257 257 257
d: 012 368 4. o0 o4 o6 018 o2 369 .
KAl 10 KU 35 35 4 4 5 5 KL/l
3 & ) \gd
O S .
A0 T T P Do
% % 7 7
& x> S Ve Y& & Yo
' o ) 02 7 P
5 5 5 Yo Vo Vs Voo
52 07 7 P
Vo, P S )
5 3
5 5
F: 269 F: 274 274 F: 277 277 277 277
847 4. o6 390 40 06 02 39 4. 012 o o6 o018
Kuhl: 8 KU 27 40 KUAL 32 35 35 5
) > 3 3 U
o S o o
0 L & 90 o 9o
0P > $ % % V% 4%
A Ve P v F Ve VL
7 % % 3 4
(,;‘) ",(’ (.;‘) 04) (.?) (.?) &’ (.;’) O
7 25 9% 4%
55 < 5 6;”0’,3,
%
ES
27 _ F: 288 288 7 F: 289 289 289 289 289
8 d: 010 012 878 4 o0 o012 014 016 o018
Kuhl: 6 6 KLhl: 8 8 8 8 8
'»"vb 'i‘gb '»"q?
5 $2 ® N VS 7
Y S 2 2 2 2
7 Y Vo, o VS R
S Y & N
7 7 Y VD 57
%%

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

16

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles




FG Diamantes — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros

806 314 F 544 extra grueso / extragros

297 297 297 297

379  F: 290 290 290 290 290
d: 010 012 014 016 018 012 014 016 018
Kuhl: 10 10 10 10 10 6 6 6 6
>
"\‘:’0
>
& L K
s 3 ©
Y N Y
& YV Ve V. >
N N \o) 9, D
Ve Ve Y 2

£ &
R,
QN
S5 &
%,
QRN
X
2N
Ry
SN
LA
S5 &
H, B
ORY
\:\N’e
S5 &
S
95 \%
R
2
&
£ &
¥
> N
Ry
&
0
\%

Vo, %
) >
%) %) %) %)

299 299 299 299 299

298 298 298 298 298
012 014 016 018 021

F:
878K d: 012 014 016 018 020

KLhl: 8 8 8 8 8 10 10 10 10 10
© o
57 5
& & Y 2 & Y ) ) &
Vo Vo b 4 o V& & Vo, Vo V8

I
0
&0
R
WPy N
2%
\‘,{9‘,
R
2,
XA
Q)
8
I
0
)
\‘9?
R
R
Iy I
X
3y I
%"b&
o
R
%
S
2

465 466 466 l F: 466
016 022 023 833 d: 031
5 4,5 3,5 KL/hl: 3,5

0 3

S

o P, ¥ )

O)
D, S
XY YV
<:/ o?/ o
o
9/ A,
AN

&Y

RY
B
o
\\)6\

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

17

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30'- 300000 rpm/tpm
806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros
806 314 F 544 extra grueso / extragros

1

F: 496 F: 540 540
888 d: 012 889 4. oo 010
KLhl: 8 KL/l 3,9 4,5
™
o
3 ©

1] )

F: 544 544 544 F: 545 545 F: 546
845KR d: 016 018 025 846KR d: 016 018 847KR d: 016
KL/hl: 4 4 4 KL/hl: 6 6 KL/hl: 8

© ©
P W
< )
y &
© 2
$ S
o) D, v
s‘% «?/ &Y e/

697 697 697 697
016 018 021 027
1,6 1.8 2,1 2,7

S S, D,

S O <> & Y
) oy ) 0 )
Vo, Vo, Vo, Vo, Vo
S > <> > Y
S S 3§ § 5

c?/ P £ 6’/ c?/ /

&

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

1 8 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes — Royal line minimamente invasiva

Diamants FG — Royal line diamants FG a invasion minime

ISO Nr.: 806 314 F 514 fino /fin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 524 mediano /standard 30’- 300000 rpm/tpm

e2 capas

da
manta es
d\FaG en deuX couch
T

L1 ]

801 F: 001 001 001 001 802 F: 002 002 002
d: 009 012 014 016 d: 008 010 012
KL/hl: - - - - KL/hl: 2,5 2,5 3

A >

S S %, S Vo, V% 6%
& A &Y A 7 &

P 5 5 P ) ) &

ﬂ L]

F: 138 F: 156 F: 237 237
d: 007 835K d: 008 830 d: 008 010
KL/hl: 3 KL/hl: 2 KL/hl: 2,5 2,5

&
N
&

Y
\70
‘?9), “:9),
‘\%\%
S
\'«9

S

<34

‘Y

| ﬂ

F: 238 F: 536 F: 540 540
830 d: 009 889 d: 007 889 d: 007 009
KL/hl: 3 KL/hl: 9 KL/hl: 3,9 3,9

) o,

o o

S ®
5 ¥
%) %)

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles

19



FG Diamantes mango corto — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG tige courte — Royal line diamants FG en deux couches
ISO Nr.: 806 313 F 504 superfino/superfin Velocidad/ Vitesse
806 313 F 514 fino /fin 30'- 300000 rpm/tpm
806 313 F 524 mediano /standard
806 313 F 534 grueso /gros
806 313 F 544 extra grueso /extragros

AAAAA L]

F: 001 001 001 001 001 F: 002 002 002
801 d: 009 010 012 014 016 802 d: 009 012 016
KL/hl: - - - - - KL/hl: 0,6 3 3

S,

¥ & & & & & &
(.,’lv QQ 00 QQ QQ 4,% QQ 6‘)
%) %) %) 2 %) %) %)

| L] vt

F: 010 010 F: 019 019 F: 031 031 031
805 4l o0 on2 806 4 10 o012 d: 023 027 031
KUhl: 1 1,5 KUhl: 1 1,5 KUhl: 2,5 2.8 3,1
¥ & &
o R S
oS oSS, A2
& & &P &P 9 7
N N
) 2 <Y <Y o7
4 4 4

L A EEE

1 F: 032 F: 108 F: 109 109 109 109
813 d: 014 835 d: 008 835 d: 009 010 014 016
KL/hl: 1,4 KL/hl: 3 KL/hl: 3 4 4 4

& & ¥ & Y
Y N N N %) 4)
> ) %y ) ) SO
%) %) <2 %) %) %)

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

2 0 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes mango corto — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG tige courte — Royal line diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 313 F 504 superfino/superfin Velocidad/ Vitesse
806 313 F 514 fino /fin 30’- 300000 rpm/tpm

806 313 F 524 mediano /standard

806 313 F 534 grueso /gros
806 313 F 544 extra grueso / extragros

i -
852 d

o 2 CAP3AS

antad:
d\amen deux couches

F: 111 F: 130 161 F: 165
837 d: 012 885 d: 012 1 012 858 d: 014
KL/h: 8 KL/hl: 8 KL/hl: 6 KL/hl: 8
#\) CS"Q ‘sl_\)
N 25 )
S X R RS
4,\‘;" 9 9 9
%
859 F: 166 4 F: 170 4 F: 171 47 F: 172
d: 016 845 d: 012 846 d: 016 8 d: 014
KL/hl: 10 KL/hl: 4 KL/hl: 6 KL/hl: 8
o4 & 4 &
57 5 55 %
“;‘) 4;’) (7'), 6;),
F: 173 F: 198 198 198 F: 245
d: 016 856 014 016 018 860 d: 012
KL/hl: 10 KL/hl: 8 8 8 KL/hl: 5
4 & & 4
A, S & S
s 2/ YA S, )
9 VS VS & 9
g;’?’\ & o;”\(’ > o,"‘J\(‘, D
S VS VS
7
Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm
21

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes mango corto — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG tige courte — Royal line diamants FG en deux couches
ISO Nr.: 806 313 F 504 superfino/superfin Velocidad/ Vitesse
806 313 F 514 fino /fin 30'- 300000 rpm/tpm
806 313 F 524 mediano /standard
806 313 F 534 grueso /gros
806 313 F 544 extra grueso /extragros

A !

F: 249 F: 257 F: 277 F: 288
862 d: 012 368 d: 016 379 d: 023 877 d: 010
KLhl: 8 KUhl: 3,4 KLhl: 5,5 KUh: 6
), ), ),
3 3 3
P S %
) Sy “
%) %) %)
),
'{’,;l-
O)
&y

878 F: 289 878K F: 298 298 298 298
d: 012 d: 012 016 018 021
KL/hl: 8 KL/hl: 8 8 8 8
o
s
‘;;, c;l_o 6}"\) ¢;l~° ";{9
Y W Vs A
¢;’) 4;’) ’{5{- (.;’) 0;,;{- (,,")
W
5 &5
Todas las FG Royal Line vienen empacadas en Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
presentaciones de 5 piezas - F = 1ISO No. de figura F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

2 2 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG diamantes mango largo — Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants FG tige longue — Royal line diamants FG en deux couches
ISO Nr.: 806 315 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 315 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm
806 315 F 524 mediano /standard
806 315 F 534 grueso /gros
806 315 F 544 extra grueso /extragros

H

F: 001 F: 141 141 F: 164
801 d: 023 d: 014 016 852 d: 014
KL/hl: 2,3 KL/hl: 8,5 8,5 KL/hl: 6

\ \7
& &
o oY
Q, N
%) %)
\ \
é‘o’é %‘g’é
Y Y
%) %)

198 F: 199 F: 277
016 850 d: 018 379 d: 023
8 KL/hl: 10 KL/hl: 4

\ \7
& & 3
& Y )
%) %) %)

Tous les FG Royal Line sont emballés par 5 pieces.
F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todas las FG Royal Line vienen empacadas en
presentaciones de 5 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

23

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes — Turbo Laser con tecnologia diamantada de 2 capas
Diamants FG - Turbo Laser diamants FG en deux couches

Evita efectos de aquaplaning!
Empéche les effets d’aquaplaning!

J/ Rendimiento de abrasion practicamente duplicado
Performance abrasive pratiquement doublée

/ No daia la pulpa (esmerilado mas frio)
Meulage plus froid

J Mejor control del instrumento durante la preparacién
Meilleur guidage du FG lors de la préparation

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rom/tpm

806 314 F 544 extra grueso / extragros

F: 1M 112 131 140 158 165 199 239 248 250 250 257 290 298
d: 012 016 016 010 020 014 016 012 014 012 016 023 016 018

KLhI: 8,6 10 1 6,5 8 8 10 5,5 6 9,7 10 4,5 10 8
,‘9'\9 ,‘:\QQ ,\509 0"‘0
< < <

2
P S
S &
%) 4
Q S o o Q S S S S Q Q S o o
06\ 5% o& 5% 0'(\ % 5% &Y 5% 5% 5 5% O 5%
%) %) %) %) %) %) %) %) %) %) %) %) %) %)

Las FG Turbo Laser vienen empacadas en presentaciones Tous les FG Turbo Laser sont emballés par 2 pieces.
de 2 piezas - F = ISO No. de figura F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diameétre en 1/10 mm

24 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Diamantes — Turbo Comp con tecnologia diamantada de 2 capas
Diamants FG — Turbo Comp diamants FG en deux couches

J Evita aquaplaning

Abrasion efficace

Pression réduite

ISO Nr.: 806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 544 extra grueso / extragros

F: 158 159 177 178 199
d: 014 016 016 018 014
KL/h: 8 8 8 10 10

9 @ Ky
KO
%) %) %)

Empéche I'aquaplaning

J Superficie completamente diamantada
Surface entiérement diamantée

J/ Geometria espiral, para un esmerilado frio con control éptimo
Géométrie spiralée pour un meulage froid, contrélé

J/ Desgaste de material eficiente

J/ Requiere menos presion de contacto

Velocidad/ Vitesse
30’'- 300000 rpm/tpm

199 250 250 290 290
016 014 016 014 016
10 10 10 10 10

Q, Q, %) >, Q, ) Q, Q, Q, Q,
S, 7 Y o o S o o o
%) %) %) %) %) %) %) %) %) %)

Las FG Turbo Comp vienen empacadas en presentaciones
de 2 piezas - F = 1SO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Turbo Comp sont emballés par 2 piéces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle

25



Redux con tecnologia diamantada de 2 capas

Redux diamants FG en deux couches

ISO Nr.: 806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros

F: 512 F: 513
d: 018 d: 018
KL/hl: 6 KL/hl: 8

)

|

F: 515 F: 517

d: 018 d: 018
KL/l 10 KL/hl: 6

e‘g’ 6"6’
o &

Velocidad/ Vitesse
30'- 300000 rpm/tpm

F:
d:
KL/hl:

519 F: 521 F:
018 d: 018 d:
8,8 KL/hl: 10 KL/hl:

4, <4

552
018

Las FG Redux vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas
F =1SO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Redux sont emballés par 2 piéces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

2 6 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Piranhas con tecnologia diamantada de 3 capas
FG piranhas diamantés en trois couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso / gros

(T T T T I

801 F: 001 001 001 001 001 001 001 001
d: 008 010 012 014 016 018 021 027

KUhl: 0,7 0,9 1,1 13 1,5 1,8 2,1 2,7
(,
q°’°’b
o > o S o, S o o
OPQQ’ q'(\q’ q'& q‘b\% °:°"£b Q"?’% 03”'{b q’{'\%
5 sy sy &y sy sy 8y o
Q '» S 0 % S
5 S S ) S
3 3 3 3 3 25
F: 010 010 F: 039 l F: 068 F: 109
805 4l o2 o 811 4 o3 09 4! ox 835 4l oo
KUhl: 1,5 1,5 KUhl: 4,5 Kuhl: 1 KUhl: 4

Foo 111 F: 140 140 F:o 141 141 141
837 41 o6 80 4 o2 o 881 d: 012 014 016
KUhl: 8 KA 6,5 6,5 KUhl: 8,5 8,5 8,5
> >
5 5%
& © 9 0 ©
S o

Las Piranhas vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas. Tous les FG Piranha sont emballés par 2 piéces.
F =1SO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

27

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Piranhas con tecnologia diamantada de 3 capas

FG piranhas diamantés en trois couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/superfin
806 314 F 514 fino / fin

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso /gros

d: 012 d: 010 012 014
KL/hl: 5 KL/hl: 8 8 8
& P
) )
@ ©
oS
5 o &
< & & Y
) ) ) )
S & Yy Ve

Velocidad/ Vitesse
30’- 300000 rpm/tpm

l F
848 d

F: 161
852 d: 012

KUhE: 6

F: 165 F: 166 166 173 F: 197 197
858 d: 014 859 d: 010 018 ;014 855 d: 012 014
KL/hl: 8 KL/hl: 10 10 KL/hl: 10 KL/hl: 6 6
&
o
)
(,,"J

S S
7 P
) 9
4 4
o o
Y 5
Y )
43 4

|

F: 198 198 198 F: 199
856 d: 016 018 021 850 41 o0
KUhl: 8 8 8 KL/l 10
5 5 5
& o &

) ) )

Py (S & <
6?% ISy )
S oY
& A & P

Y oS o

%) %) %

i

199 199 199 F: 225
012 014 016 d: 018
10 10 10 KLhl: 5
S 5
o,'@u °>"°P‘
5 5
& o 9 0
N N N
) Y o Y
&, Y% G )
S22 3
K ) S K
Vo, Vo, VS 9
) oY oY
%) %)

Las Piranhas vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas.
F =1SO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Tous les FG Piranha sont emballés par 2 piéces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

2 8 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Piranhas con tecnologia diamantada de 3 capas
FG piranhas diamantés en trois couches

ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso / gros

114

3 apas

de
ntadd s
. trois couch®

F: 234 234 F: 238
830L 0 s 016 d: 012 012
KUAl: 5 5 " KL/hI 8
o, S o,
5% 5% $7
7 9 %) 7%
& S oS

F: 250 250 250 F: 251 F: 257 257
863 4. 012 o014 06 864 . 06 368 . 018 o» 847 4. o6
KUh: 10 10 10 KUh: 11,6 KUhl: 4 5 KUh: 8
o o
4 e &
&g o © o o, 9 & &
S A of of S o
o ) 0 o )
Ve, o, Ve o o, & )
5 o of 3 S

L 1 R

7 F: 277 7 F: 289 289 289 7 F: 290 290
379 d: 023 878 d: 010 012 014 879 d: 012 014 016
KL/hl: 4,5 KL/hl: 8 8 8 KL/hl: 10 10 10
K ) ) ) K ) S
0 9 oY o7 ) GRS
%) %) <) %) %) o VS,
9/ %, GV, Ve VS &, VY, 9O/
o ) oY o oy WA
%) oS D D ) ) /S,
o, o, YV V5 &, VN 5
W N v >, N Y %
5% 25 57 o 7 S
9 9 L) L) 9 ) 9,
Las Piranhas vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas. Tous les FG Piranha sont emballés par 2 piéces.
F = 1SO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles



FG Piranhas con tecnologia diamantada de 3 capas

FG piranhas diamantés en trois couches
ISO Nr.: 806 314 F 504 superfino/superfin Velocidad/ Vitesse
806 314 F 514 fino / fin 30’- 300000 rpm/tpm

806 314 F 524 mediano /standard
806 314 F 534 grueso / gros

]

F: 297 297 298 298 298 298 298

877K 4. o1 016 014 016 018 020 022
KUhl: 6 6 8 8 8 8 8
7 &
A2 o <, 2 4, &
O S A A
VN 9 A 8
o A £
éy 6’% %)
F: 299 299 299 299 299 F: 544 544
879K 4. o1 014 016 018 021 B45KR 11 o1s 025
KUhl: 10 10 10 10 10 KUhl: 4 4
S °§"§
o S o S S &
2y Y > 2y S
S K ) oS 57
Ve 9 Vo VS S & &
o 5 5 o2 S S

4 R )
57 5% £ % 7
%) %) %) %) %)

FG Piranhas con mango largo / FG piranhas tige longue

ISO Nr.: 804 316

Velocidad/ Vitesse

30'- 300000 rpm/tpm A H
801 F: o001 001 001 001
d: 012 014 016 018

Kuhl 11 1,3 1,5 1,8

Y & &
03& <b°"8’ °>°"tb q"’o’%
) ) ) %

Tous les FG Piranha sont emballés par 2 piéces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Las Piranhas vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas.
F =1SO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

30 Todos los dibujos en tamafio real / Tous les dessins en dimensions réelles



Perio diamantes - Royal line con tecnologia diamantada de 2 capas

Diamants Perio — Royal line diamants en deux couches

ISO Nr.: 806 315 F 504 superfino/ superfin Velocidad/ Vitesse
806 315 F 514 fino / fin 30'- 60000 rpm/tpm

806 315 F 524 mediano /standard

267 268
012 012
7 7
> >
& 5
o )
o F o
S S
oS D)
A e
S S
s/ 6/

258 F: 259
014 832L d: 014
5 KL/hl: 5
' ™
& &’
) )
S S
¥ o YV
S S
¥ 4

Perio diamantes vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas. Diamants perio sont emballés par 2 piéces.
F =1SO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

Todos los dibujos en tamano real / Tous les dessins en dimensions réelles

31




Diafutur la nueva tecnologia de preparacion
Diafutur — La nouvelle technique de préparation

Velocidad/ Vitesse

30’- 300000 rpm/tpm 1. Desgaste de los puntos de 1. Abrasion des points de
contacto mesialdistal (sin contact, mésial distal (pas
riesgo de heridas). de risque de blessure).

1 2 3 4 2. Determinacién del borde 2. Pour la détermination des
u u u u de preparacion. limites de la préparation.
3. Para el desgaste circular 3. Pour I"abrasion circulaire
| sin arruinar los hombros. sans endommagement de
4. Para un esmerilado exacto la préparation.

I del borde de preparacién 4. Pour le meulage exact de
circular, con ayuda de un la limite de préparation
pin de guia de precisién. circulaire a I'aide d‘une

pointe de guidage de pré-
cision.

Intro-Sets 1. Anterior 2. Posterior

F: 001 198 508 Set 508 001 508
d: 014 016 016 1+2 014 016 021
KL/hl: 8 9 8 9 Pin no diamantado,

evita lesion del margen
gingival.

. . 9, , , 9, () , D, o) 5, ©
Numero de’ p’edldo. '6\ QQ’L 'f’;,, 'f,“) \(.,% \4;\ Q& \4)& \4)0.: \g)b
Référence: (,") (,"J (,"J <;’J 4;’3 4;‘) 4;‘) 4;‘) ¢’°) ¢;‘)

Pointe non diamantée,
évite toute blessure du

bord gingival.
Las FG Diafutur vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas. Tous les FG Diafutur sont emballés par 2 piéces.
F =1SO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

32

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle



Numero de pedido:

Diafutur la nueva técnica de preparacion
Diafutur - La nouvelle technique de préparation

Debidos a razones
de estabilidad, los
sistemas de cerdmica
sin metal requieren
de manera indispen-
sable el cumplimien-
to de requisitos
minimos con relaci-
6n al espesor de las
paredes. Los espeso-
res de las paredes
deben de totalizar
un minimo de 0,8 - 1 mm en las paredes laterales, en los bor-
des de la corona deben de totalizar un minimo de 0,5 - 0,8
mm. Ademas, en restauraciones que utilizan diéxido de cir-
conio y 6xido de aluminio como armazén, se recomienda
apremiantemente una preparacion con una grada acentua-
da en un angulo de 45° - 90°, en lo cual se le debera dar pre-
ferencia a los hombros redondos. Modernos sistemas de
cerdmica sin metal nunca toleran procedimientos arbitrarios
ya sean ceramica prensada, cerdmica de capas o cerdmica de
diéxido de circonio.

Diafutur C para ceramicas de silicato (feldespato y vitrocé-
ramica) y Diafutur Z para sistemas de ceramica de éxido
(Al,O,, Zr0O,) debido a su disefio toman en cuenta el espe-
sor minimo incluyendo un margen de seguridad. Este dise-
Ao facilita en ambos casos un contorneado facil y sin pro-
blemas de un hombro redondo de 90°. El pin de guia de
precision posibilita una remocién controlada de material
dental con una profundidad de penetracién definida. A la
vez el pin también protege contra lesiones del margen gin-
gival.

Fuente / source: ag-Keramik

Diafutur C

Velocidad/ Vitesse 30’- 300000 rpm/tpm

Para restauraciones de ceramica sin metal con ceramicas
de silicato.
Pour restaurations céramiques en céramique silicates.

509

F: 001 152 509
d: 018 020 020 020
KL/hl: - 8 8 8

Référence:

Numero de pedido:

Pour des raisons de stabilité,
les systemes céramiques sans
métal exigent le respect des
exigences minimales pour
I"épaisseur des parois.

Les épaisseurs de paroi doi-
vent étre de 0,8 - 1T mm au
moins pour les parois latéra-
les et de 0,5 - 0,8 mm au
bord de la couronne. De
plus, en cas de soin en dioxy-
de de zircon et oxyde d'al-
uminium, il est fortement recommandé d’utiliser des épau-
lements accentués avec un angle de 45 - 90° comme
structure de base, de préférence ronds. Les systemes céra-
miques sans métal ne pardonnent jamais des procédures
arbitraires, que ce soit de la céramique pressée, de couche
ou a I"oxyde de zircon.

La conception de Diafutur C pour les céramiques en silicates
(céramique feldspath et verre) et de Diafutur Z pour les
céramiques d‘oxydes (Al,O; ZrO,) tient compte des épais-
seurs minimales, marge de sécurité comprise. Dans les deux
cas, cette conception permet un contourage simple et sans
problémes d’une épaule ronde de 90°. La butée de la poin-
te de guidage dans la zone marginale permet l'abrasion
contrélée de la substance dentaire a une profondeur déter-
minée tout en protégeant le bord gingival de toute blessu-
re.

Diafutur Z
Velocidad/ Vitesse 30'- 300000 rpm/tpm

Para restauraciones de ceramica sin metal de zirconia.
Pour restaurations céramiques en zircon.

| il

I
509

F: 508 001 152 50
d: 014 014 016 018 018
KL/hl: 8 -

Référence:

8 8 8
) @, 4y 4 4y
q;\ ,,,Q N N N
P 9 5 ) 55

F =1SO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Las FG Diafutur vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas.

Tous les FG Diafutur sont emballés par 2 piéces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diametre en 1/10 mm

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle 33



Kit de preparacion incrustaciones, coronas y puentes
Set d’instruments de préparation

num. pedido codigo I1SO nam. fig. tamafo grano ¢ 1/10 mm KL mm
référence code ISO forme grain ¢ 1/10 mm hl mm

530080 806 314 112 544 016 10
531080 806 314 112 514 016 10
530070 806 314 111 544 012 8,6
531070 806 314 111 514 012 8,6
530050 806 314 131 544 016 1
531050 806 314 131 514 016 11

oF DLy T
gy, ) g

il e

VAT )

(ESHEE (oo
. o ]
E i uiaget - e

b s s
(- alix= U

¢ padeni @ feemms

® - 530060 806314 290 544 016 10

- ® - 531060 806314 290 514 016 10
s B © A 530170 806314 158 544 020 8

e = @ 530040 806314 257 544 023 4,5

531040 806314 257 514 023 45

532825 806314 257 534 023 55

— L B 530305 806314 039 534 033 45
E— - 532708 806314 068 524 027 1
532718 806314 068 524 037 1
531575 806314 508 544 014 8
9

L]

El kit de preparacion profesional coronas y puentes para la 531555 806 314 508 544 016

region incisal y oclusal. Las FG Turbo espiralizadas simplifican 530028 806 314 001 524 014

la preparacién enormemente debido a que se puede trabajar 531556 806314 508 514 016 9
531535 806 314 198 544 016 8

evitando el efecto aquaplaning. FG especiales con un efecto

de guia garantizan un margen exacto en la base. El control de 231575 806 314 508 >44 014 8

530038 806 314 001 524 016

profundidad 6ptimo garantiza la remocién exacta de materi- 531545 806314 198 544 021 8
al oclusal y produce excelentes resultados. Una herramienta 531565 806314 508 544 021 9
especial estd incluido para la regién retromolar, el articulo no. 531566 806 314 508 514 021 9
530170

Le set de prép. de couronnes et bridges professionnel pour la
zone incisale et occlusale. Les Turbo FG facilitent énormément
la préparation, car ils permettent un travail sans aquaplaning
et garantissent un chanfrein marginal exact grdce au guidage
des FG. Le travail a profondeur contrélée avec abrasion occlu-
sale contrélée perfectionne les résultats au niveau de la tech-
nique dentaire. Un instrument spécial est inclus pour la zone
rétromolaire étroite, la référence 530170.

Kit de preparaciéon coronas y puentes
Set d'instruments de prép. couronnes et bridges

ndm. pedido cédigo 1SO num. fig. tamafno grano © 1/10 mm KL mm
référence code ISO forme grain ¢ 1/10 mm hl mm

530018 806 314 001 524 012

> & i .« o = 530305 806314 039 534 033 45
e . i 2 . 530758 806314 111 524 012 8

¢ B = . 531028 806314 173 524 016 10

- = - - 531026 806314 173 514 016 10

i L o . 531168 806314 200 524 018 11,5

o s B @ - . 531166 806314 200 514 018 11,5
T R 530708 806314 150 524 010

« & @ s & = @ 531106 806314 199 514 010 10
> & & ¢ @ % T & 532718 806314 150 524 012

& ¢

34



Kit acabado y pulido para ceramica y resinas compuestas
Set de finition & de polissage céramiques / composites

num. pedido codigo I1SO nam. fig. tamafo grano @ 1/10 mm KL mm
référence code ISO forme grain @ 1/10 mm hl mm
80092-12(12x)010 204 372 491 090 3
80092 2xy 010 204 372 491 090 3
i (montados sobre mandril plastico /
' . montées sur mandrin plastique)
801989 (2x) 653 204 541 492 070
- 801999 2x) 653 204 542 492 045
532040 806 314 243 504 022 4,5
532100 806 314 165 504 014 8
= 532020 806 314 140 504 010 6,5
’ 532120 806 314 248 504 014 6
b 50902 (2x) 330 204 604 391 030

Este kit universal para acabado y pulido cumple con los mas altos requisitos de la odontologia. 4 diamantes FG espirali-
zados trabajan sin manchar sobre cerdmicas, resinas compuestas e iondmeros de vidrio. Las fibras impregnadas con dia-
mantes Unicamente pulen a revoluciones bajas comprendidas entre 1000 y 2000 rpm y alta presién intermitente (abrasi-
6n leve), entre 3000 y 5000 rpm y ligera presion intermitente (brillo intenso). Para el brillo espejo en las superficies faciales
utilice los pulidores desechables de fieltro impregnados con diamantes (no autoclavables !).

Ce set de finition et de polissage universel répond aux exigences les plus élevées de la médecine dentaire. Quatre dia-
mants FG (spiralés) différents pour la finition de tous les matériaux céramiques et acryliques. Les fibres imprégnées en
Diadurit polissent uniquement a une vitesse de rotation lente de 1000 — 2000 Upm et forte pression intermittente (abra-
sion légére), 3000 — 5000 Upm et pression intermittente Iégére (haute brillance). Pour la brillance miroir dans la zone faci-
ale, utiliser les polissoirs feutre diamantés a usage unique (non autoclavables !).

Kit de preparaCién cera’mica Sin metal num. pedido codigo 1SO num. fig. tamafio grano  1/10 mm KL mm
Set dlinstruments pl’ép ce’ramique sans me’talre’férence code ISO forme grain @ 1/10 mm  hl mm

531516ZF 806 314 198 514 018
] - 531526ZF 806 314 198 514 020
534226ZF 806 314 546 514 018
534236ZF 806 314 546 514 020

532578ZF 806314 141 524 014 9
532588ZF 806314 141 524 016 9

530888ZF 806314 158 524 014 9

l 530898ZF 806314 158 524 016 9

l 532576ZF 806314 141 514 014 9

‘ | ® 532586ZF 806314 141 514 016 9

4 , s 530886ZF 806314 158 514 014 9

M- ’ 530896ZF 806314 158 514 016 9
‘ 5 ® &« 532828 806314 257 524 023 5

o ' ! 532826 806314 257 514 023 5
e ' . @ . 530305 806314 039 534 033 45
L AR_BE - . 531518ZF 806314 198 524 018 9

. - .= 531528ZF 806314 198 524 020 9

s = 9 5342287F 806314 546 524 018 9

- : 534238ZF 806314 546 524 020 9

: 9

9

9

9

Con este amplio kit de preparacion es posible realizar todas las preparaciones para coronas y puentes sin metal, ya sea de
ceramica o resina compuesta. El kit consiste de instrumentos cilindricos y cénicos para las regiones anteriores y posterio-
res con extremo redondo para chamfers de hasta 90° y extremo plano con bordes redondeados para la preparacion de
hombros. Instrumentos en formas de llamas para el area oral de los anteriores y un barril para un contorneado ligero de
las superficies oclusales en la regién posterior completan el kit.

Toutes les préparations céramiques ou composites pour le soin des prothéses sans métal sont possibles avec ce set de pré-
paration complet. Le set est composé d’instruments cylindriques et coniques pour les zones antérieures et postérieures
avec bout arrondi pour les épaulements jusqu’a 90° et bout plat avec bords arrondis pour la préparation en surplomb. Des
instruments en forme de flamme pour les parties orales des dents antérieures et un tonneau pour le contourage Iéger de
surfaces occlusales dans la zone des dents latérales complétent le set.

35



Kit de preparacion para carillas
Set d’instruments prép veneers

num. pedido codigo I1SO nam. fig. tamafo grano ¢ 1/10 mm KL mm
référence code ISO forme grain o 1/10 mm  hl mm

= e 531518ZF 806 314 198 524 018 9

« @ p = = 531528ZF 806314 198 524 020 9
. . . . 531516ZF 806314 198 514 018 9

; - “ 531526ZF 806 314 198 514 020 9

» 8 . 531568ZF 806 314 508 524 022 8

. . ! - ! ; 532828 806314 257 524 023 5

. - - - - 530505 806314 552 534 018 8

. & & & o @ 531566ZF 806 314 508 514 022 9

@ = » + ©® 532826 806314 257 514 023 5
s & @ » @ = 532578ZF 806314 141 524 014 9

. + & 532588ZF 806314 141 524 016 9

9

9

532576ZF 806 314 141 514 014
— _ 532586ZF 806 314 141 514 016

Kit para preparaciones guiadas de carillas. El sefialador de profundidad en combinacién con el pin de guia asegura una
profundidad de preparacion de 0,4 mm como minimo. Las superficies de los extremos de los instrumentos cilindricos y
coénicos no son esféricas sino que forman un extremo redondo y permiten preparaciones de chamfer de hasta 90°. Con
estos instrumentos un trabajo odontolégico estético y de alta calidad se convierte en una realidad.

Set de préparation pour I'application par couches des facettes. Le marquage de profondeur et les instruments a pointe de
guidage congruents permettent d’atteindre une profondeur de préparation de 0,4 mm au moins. Les bouts ne sont pas
sphériques, mais forment un segment boule et permettent des épaulements jusqu’a 90° si nécessaire comme base de soins
prothétiques d'une esthétique supérieure.

Handyfix

Freseros Handyfix
e 77 huecos para 37 FG + 40 CA

¢ autoclavable hasta 135°C

Numero de pedido 54002
Référence 54002 57 x55x 10 mm

Numero de pedido 54000
Référence 54000

|1',
Ll ]
i
l'

Porte-fraises Handyfix

e 77 emplacements pour 37 FG + 40 CA
e autoclavable jusqu’a 135°C

e 57x55x 10 mm

"li‘lt(
LT T
LAt ET
M AL
oA
GLLLAL
ghint!

‘I;It'

Tiilh

Numero de pedido 54001
Référence 54001

Fresero / Porte-fraises Fresero de metal

¢ 8 huecos universales para FG o CA
¢ autoclavable hasta 135°C

* con 8 insertos de silicona

® 45 x 30 x 30 mm

Porte-fraises en métal

® 8 emplacements universels pour FG ou CA
e autoclavable jusqu’a 135°C

® avec 8 inserts silicone

® 45 x 30 x 30 mm

8 insertos de silicona en azul:
8 inserts silicone bleus:

36



Tecnologia RTS para todos los casos de pulido
Technologie RTS pour tous les polissages

Rotary T|me System

El sistema de pulido oral
del futuro.

Le systeme de polissage
oral d*avenir.

Trabaja con resinas com-
puestas, iondmeros de
vidrio, ceramicas y amalga-
ma.

— Uporal C and D.

.. tiempos de pulido solo
varian insignificantemente

Fonctionne sur composites,
verre ionomeére, cérami-
ques et amalgame.

— Uporal C et D.

.. seule différence: le
temps de polissage !

v/ Ganancia de tiempo
Résultats rapides

/ Excelentes resultados
de pulido
Excellente qualité du
polissage

v/ Ahorro de gastos
Gain économique

Primera fase: Acabado (15 - 30 seg.)
1er passage: Finition (15 - 30 sec.)

U Itra Li g ht® Diamantes FG espiralados

13 - 15 microns Diamants FG spiralés

Segunda fase: Pulido (5 - 10 seg.)
2éme passage: Polissage (5 - 10 sec.)

Uporal®
p El pulidor oral durable
1" - 3000 rpm/tpm Le polissoir intraoral durable
6 - 8 microns
Uporal C Uporal D
(metales, amalgama) (resinas compuestas, ceramicas, etc.)
(métaux, amalgame) (composites, céramiques, etc.)

Tercera fase: Alto brillo (5 - 10 seg.)
3éme passage: Brillance (5 - 10 sec.)

Diafix-Oral®
1’- 3000 rpm/tpm 3 -4 microns

El pulidor de diamante
impregnado desechable
Le polissoir diamanté a un
seul usage

37



e Para trabajar amalgama y metales
e Pour travailler 'amalgame et des métaux

e Para pulir ceramicas, resinas compuestas o
materiales de relleno similares

e Pour le polissage des céramiques, composi-
tes et autres matériaux

e Vida util extremadamente larga, hasta 300 veces
mas aplicaciones en comparacién con pulidores
tradicionales de silicona, dependiendo de forma
y material.

e Durée de vie utile : jusqu’a plus de 300 utilisa-

tions en plus par rapport aux polissoirs silicone

CA traditionnels en fonction de la forme et du

matériau.

e Para tratamiento profilactico
e Pour le traitement prophylactique

1 pulidor de silicona CA ca. 1,- Euro
1 polissoir en silicone CA

hasta 300 pulidores de silicona CA  + 300,- Euro
jusqu'a 300 polissoirs en silicone CA

1 UPORAL - aprox./env. 6 - 10,- Euro
Ahorro aprox./ Economie env. 290,- Euro

RTS: La mejor y superior alternativa a pulidores de silicona.
RTS: La meilleure alternative au polissoirs en silicone.

38



Ultra-Light®

ISO Nr.:
806 314 ...

Velocidad/ Vitesse
30'-300" rpm/tpm

ﬁ

Estas 4 figuras son todo lo
que usted necesita para
trabajos de restauracion.

Ces 4 fraises a finir couv-
rent tous les travaux de

num. figura / code fig. 140 165 248 257 restauration.
@ 1/10 mm 010 014 014 023 surtido de una pieza cada una
KL/h! 6,5 8 6 4,5 assortis 1 piece de chaque
recambios/ accessoires 2 2 2 2 Set / set
© ) ) N )
504 superfino/superfin '\9"' ,‘:\Q .‘:3’ ,‘9“ .‘90
LR R )
Uporal®C + D
Uporal® C Uporal® D

ISO Nr.:

653 204...

hasta 10 - 20 seg
jusqu‘a 10 - 20 sec
Velocidad/ Vitesse
1000 - 3000 rpm/tpm

num. figura / code fig.
@ 1/10 mm
recambios/ accessoires

492 ultrafina/ ultrafin

(con Carburo de Silicio)

e El pulidor profilactico ideal
Le polissoir idéal pour la
prophylaxie

® no es necesaria pasta para
pulir
Aucune péte a polir néces-
saire

¢ Para aplicacion con refrige-
racién por agua y en seco
Usage sec ou avec refroidis-
sement par eau

g
1
541 543 1 cadauna
070 135 1 pc chaque
2 2 set

) 0) 3

Q&v s 5%
> e £y

(con Diadurit)
e La dura fibra impreg-

nada con

diamante es

mas efectiva en cera-
micas, compomeros,
cerémeros, y similares.

Le polissoir a fibre

imprégné de diamants
est trés efficace sur

céramiques, compome-
res, céromeres et simi-
laires.
C
1
541 542 1 cada una
070 045 1 pc chaque
2 2 set
) ) 9
& & &
O Q W)
> Q® D,

Estos pulidores son todo lo
que usted necesita para tra-
bajos de pulido. Pulidores
especiales fabricados de
fibra hidréfuga e impreg-
nados con carburo de silicio
o Diadurit. y autoclavables
hasta 135° C

Ces polissoirs suffisent pour
tous les travaux de polissa-
ge. Polissoir spécial en
fibres hydrophobes,
imprégnés de carbure de
silicium ou de Diadurit® et
autoclavables jusqu’a 135°c.

Diafix® - Oral

ISO Nr.:

010 204 ...

hasta 5 - 15 seg
jusqu‘a 5 - 15 sec
Velocidad/ Vitesse
1000 - 3000 rom/tpm

num. figura / code fig.
2 1/10 mm
h 1/10 mm
recambios/ accessoires

491 ultrafina/ ultrafin

v

v
‘

372 50 piezas sueltas + 371
2 driles d
0% 2" oo
030 2 mandrins acier 015
12 50(bulk) 12
) S 9
& &) &
N ] Q)
$Q %0 ‘b\

o

interdental
+ oclusal

| s

50 piezas sueltas +
2 mandriles de acero
50 pcs bulk +
2 mandrins acier

50(bulk)

/\
'9&
Q

surtido de 6 piezas
cada una.
assortis 6 pieces de
chaque

()
2)
&

Desechables, no esteriliza-
bles !

Unicamente tratar con desin-
fectante ! Pulidores de fiel-
tro impregnados con dia-
mantes (3-5 ym), montados y
con aroma de menta.

Utilisation unique, non stéri-
lisables!

Traiter uniquement avec du
liquide désinfectant !
Polissoirs feutres diamantés
(3-5 um) au gout menthe.

39



RTS-Intro-Set C

RTS-Intro-Set C
¢ 11 instrumentos
11 instruments
¢ 1 fresero (esterilizable hasta 135°C)
1 porte-fraises (stérilizable jusqu’a 135°C)

Sistema de pulido adecuado para metales (amalgama, ale-
aciones no preciosas, aleaciones de Cromo Cobalto, alea-
ciones de oro, aleaciones de platino, etc) y para la remoci-
6n de sarro. La extremadamente rapida elaboracién con
Uporal® funciona de forma éptima si se efectua el acabado
con los instrumentos diamantados espiralizados UltraLight®
previamente.

Systéeme de polissage — pour métaux (amalgame, alliages
non précieux, Co.Cr, or, platine etc.) et I’élimination de la
plaque. Le traitement extrémement rapide par Uporal® est
efficace et doux aux matériaux lorsqu’il y a eu une finition
préalable avec les fraises diamantées Ultra-Light®!

ndm. pedido cédigo 1SO ndam. fig.  tamafo grano o 1/10 mm
Référence code I1SO forme grain @ 1/10 mm
532020 806 314 140 504 010
532100 806 314 165 504 014
532040 806 314 243 504 022
532120 806 314 248 504 014
80094 653 204 541 492 070
80093 653 204 543 492 135
80092 010 204 372 491 090
81092 010 204 371 491 090

RTS-Intro-Set D

k=4

. £y
"4
C__E‘*

RTS-Intro-Set D
e 12 instrumentos
12 instruments
¢ 1 fresero (esterilizable hasta 135°C)
1 porte-fraises (stérilizable jusqu’a 135°C)

40

El primer sistema de pulido que es adecuado para muchos
materiales: resinas compuestas, compdmeros, polyglas,
cerébmeros, ceramicas, ionémeros de vidrio y similares. La
extremadamente rapida elaboracién con Uporal® funciona
de forma 6ptima si se efectua el terminado con los instru-
mentos diamantados espiralizados UltraLight® previamente.

Le premier systéme de polissage convenant pour de nom-
breux matériaux: composites, compomeres, polyverre, céro-
meéres, céramique, verre ionomére etc.. Le traitement extré-
mement rapide par Uporal® est efficace et doux aux
matériaux lorsqu’il y a eu une finition préalable avec les
fraises diamantées Ultra-Light®!

num. pedido cédigo 1SO nam. fig.  tamafo grano @ 1/10 mm
Référence code ISO forme grain @ 1/10 mm
532020 806 314 140 504 010
532100 806 314 165 504 014
532040 806 314 243 504 022
532120 806 314 248 504 014
801980 653 204 541 492 070
801990 653 204 542 492 045
80092 010 204 372 491 090
81092 010 204 371 491 090



Pulidores profilaxis / Polissoirs prophylaxie

El nuevo sistema de pulido para aplicaciones profilacticas: facil de
usar, excelentes resultados de pulido, econdmico, no es necesaria
pasta para pulir. Atornille los pulidores sobre el mandril incluido en
el set.

Le nouveau systéme de polissage prophylactique — manipulation faci-
le, excellents résultats de polissage, économique en matériau, a uti-
liser sans pate a polir. Visser le polissoir sur le madrin fourni.

Velocidad/ Vitesse
6.000 rpm/tpm '

ISO Nr.: 635900 524 fino /fin

num. figura / code figure 243 030 surtido / assortis
@ 1/10 mm 060 085 10 cada una + 1 mandril
Unidad de envase / 20 piezas / 20 pieces 20 piezas / 20 pieces 10 pcs de chaque
Unité d'emballage 1 mandril / T mandrin 1 mandril / T mandrin + 1 mandrin

NUmero de pedido: Q\Q‘b Q\,{b Q'O"b
Référence: S S S

41



Pulidores 2ceram para ceramicas en 2 fases /
2ceram polissoirs pour céramique en deux passages

Pulidores diamantados para acabado, pulido y pulido de alto brillo.
Polissoirs diamantés pour la finition, le polissage et le polissage haute brillance, pour toutes les céramiques courantes.

ISO Nr.: 635 204 513 superfino /superfin Velocidad/ Vitesse
635 204 523 fino /fin 6.000 rpm/tpm

F: 243 030 304 243 030 304

d: 033 065 100 033 065 100
KLhl: 7 9 6 7 9 6
Ps/ps: 1 1 1 2 2 2

Numero de pedido: b'\b b"& @b b&b é‘)b bbb

Référence: q,@/ %QQ/ Q,QQ/ Q,QQ Q’QQ %QQ

ISO Nr.: 635 314 513 superfino /superfin
635 314 523 fino /fin

d
F: 243 030
d: 033 060
KL/hl: 7 9
Ps/ps: 2 2
Numero de pedido: %b 4;’?
Référence: q_,& 'béb

Tous les polissoirs 2ceram sont emballés par 6 piéces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm - ps = passage

Los pulidores 2ceram vienen empacados en presentaciones de 6
piezas. - F =1SO No. de figura - KL = Longitud de cabeza en mm
d = didmetro en 1/10 mm - Ps = fase de pulido

42 Todas las imagenes en tamano real / Toutes les photos en dimension réelle



2comp pulidores para resinas compuestas en 2 fases /
2comp polissoirs pour composites en deux passages

Sistema de pulido en 2 fases para resinas compuestas.
Pulidores de poliuretano altamente resistente con diamante y carburo de silicio.

Systéme de polissage en deux passages pour composites.
Polyuréthane a résistance élevée avec diamants et carbure de silicium.

ISO Nr.: 635 204 511 superfino /superfin Velocidad/ Vitesse
635 204 521 fino /fin 6.000 rom/tpm

F: 243 030 304 243 243 030 304

d: 033 065 100 050 033 065 100
KL/hl: 7 9 6 10,5 7 9 6
Ps/ps: 1 1 1 1 2 2 2
NGmero de pedido: 6\‘° Q,‘b‘o bqb Q,Qb Q,'\b Q,'\zb Q',’Jb
Référence: %QQ %QQ ‘@Q %00 ‘bQQ %00 ‘bQQ

ISO Nr.: 635 314 511 superfino /superfin
635 314 521 fino/fin

F: 243

d: 033
KL/hl: 7
Ps/ps: 1

Numero de pedido:
Référence:

%"‘;o
,;bQ

o
&
‘bQ

Pulidores Durocomp para resinas compuestas en 2 fases /
Durocomp polissoirs pour composites en deux passages

Pulidores impregnados con diamantes de larga vida util para resina compuesta extra dura.
Polissoirs diamantés d’une longévité exceptionnelle pour composites extra durs.

Velocidad/ Vitesse
6.000 rpom/tpm

ISO Nr.: 022 204 504 superfino /superfin
022 204 524 mediano /standard

!

- - m
F: 290 289 307 023 290 289 307
d: 050 033 100 060 050 033 100
KL/hl: 10,5 7 6 8,3 10,5 7 6
Ps/ps: 1 1 1 1 2 2 2
Numero de pedido: 4,“9 ¢;oq (,’,\Q ¢"b°" ,\“9 /\bo" ,\’\o’
e S &S

Los pulidores vienen empacados en presentaciones de 6 piezas.
F = 1SO No. de figura - KL = Longitud de cabeza en mm
d = didmetro en 1/10 mm - Ps = fase de pulido

Les polissoirs sont emballés par 6 piéces.
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diametre en 1/10 mm - ps = passage

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle

43



Fresas para hueso de acero inoxidable templado /
Fraises a os en acier

(segun/selon Prof. Dr. Lindemann)

Velocidad/ Vitesse  FG - 100.000 rpm/tpm
CA - 40.000 rpm/tpm
PM - 40.000 rpm/tpm
ISO Nr.: 330 ... !

num. figura / code figure 408
@ 1/10 mm 016
dentado/ denture 295
KL/h! 010
&
315FG L Typ 161 o
5
N
205CA L Typ 161 R

num. figura / code figure 407 407 407
@ 1/10 mm 014 018 022
dentado/ denture 297 297 297
KL/hl 009 008 009
>,

Q'\
315FG L Typ | \y
» »
K, \""b?‘ K
205CAL Typ 163 R Typ 164 R Typ 165 R

- ——
L T———

Y]
]
L
num. figura / code figure 408
2 1/10 mm 016
dentado/denture 297
KL/hl 010
&
315FG L Typ 162 o Typ Il
@?‘
205CA L Typ 162 Y
£
104 PM Typ 162 K

Las fresas para hueso vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas.
Toutes les fraises a os sont emballés par 2 piéces.

44



Fresas para hueso de acero inoxidable templado /
Fraises a os en acier

(segun/selon Prof. Dr. Lindemann)

| T

ISO Nr.: 330 ... |} '
s ¥
num. figura / code figure 410 410 407
2 1/10 mm 016 020 022
dentado/ denture 297 297 297
KL/hl 012 012 012
6”0’
315FG L Typ HI ,\'9
5% 9%
QD N
205CA L Typ 166 R Typ 167 ,\/

Y
5
104 PM Typ 166 ,\y

num. figura / code figure 411
2 1/10 mm 022
dentado/ denture 297
KL/h/ 022
&
206 CA XL Typ 168 \\'\

Fresa para hueso de carburo / Fraises a os en carbure de tungsténe

Velocidad/ Vitesse FG fresa para hueso/ Carboss/ 1'-'
FG - 100.000 rpm/tom Fraise a os FG Carboss |y
CA - 40.000 rpm/tpm ,
PM - 40.000 rpm/tpm
ISO Nr.: 500 ...
num. figura / code figure 407 num. figura / code figure 687
@ 1710 mm 014 @ 1/10 mm 016
dentado/ denture 297 dentado/ denture 008
KUh! 010 | KUhl 011
&5 o>
S S
315FG L Typ C168 ,\y 205 WST L/CAL KW

Y
\Q
104 HST/HP ,\/

Las fresas para hueso vienen empacadas en presentaciones de 2 piezas.
Toutes les fraises a os sont emballés par 2 piéces.

45



Fresa para hueso de carburo / Fraises a os en carbure de tungstene

Velocidad/ Vitesse FG -100.000 rpm/tpm
CA - 40.000 rpm/tpm

ISO Nr.: 500 ... ISO Nr.: 500 ...
num. fig./code fig. num. fig./code fig. 534
@ 1/10 mm @ 1710 mm 012
dentado/ denture dentado/ denture 023
KL/hl mm KL/hl mm 6
R
205CAL Typ C 687 315FG L Typ CB 255A \r\"
9%
\y
316 FG XL Typ CB 255A \y
\”‘\u
204 CA Typ CB 255A Ny
ISO Nr.: 500 ... ISO Nr.: 500 ...
ENDO Z Zekrya
num. fig./code fig. num. fig./code fig. 210
@ 1/10 mm @ 1710 mm 015
dentado/ denture dentado/ denture 295
KL/hl mm KL/hl mm 11
K
316 FG XL Typ C 152 316 FG XL Typ C 151 ,\y
K
)
204 CA Typ C 152 205CA L Typ C 151 S

Carburos diamantados para endodoncia / cavidades de acceso
Fraises diamantées en carbure de tungsténe pour ENDO / cavités d'acces
ISO Nr.: 506 ...

Velocidad/ Vitesse
FG -100.000 rom/tpm

num. fig./code fig. 315 315

@ 1/10 mm 014 018

dentado/ denture 006 006
KL/hl mm 9 9

316 FG XL Typ C 389 /'3' /'»'”
K K
N N

Todos los instrumentos vienen empacados en presentaciones de 2 piezas.
Tous les instruments sont emballés par 2 piéces.

46



DIADOSS: Fresas para hueso diamantadas de acero inoxidable
DIADOSS: Fraises a os en acier inoxydable diamantées

Fresa para hueso diamantada para aplicaciones en casos extremos. / Fraises a os diamantées pour applications difficiles.

ISO Nr.: 330 ...

num. fig./code fig.
@ 1/10 mm

KL/hl mm
Envase/Unité d'emb.

411
018
12
2
205CAL

Velocidad/ Vitesse

|ir
¥
411
021
12

2
205CAL

FG -100.000 rpom/tpm
CA - 40.000 rpm/tpm
» i 8
num. fig./code fig. 411 411 411
@ 1/10 mm 016 018 021
KL/hl mm 1 11 11
Envase/Unité d'emb. 2 2 2
315FG L 315FG L 315FG L

3, %) %)
N

5 4 4
N N N

Fresa de carburo para ortodoncia / Fraise orthodontique en carbure de tungsténe

ISO Nr.: 500 ...

Velocidad/ Vitesse

CA 40.000 rpom/tpm

num. fig./code fig.
@ 1/10 mm
dentado/ denture
KL/hl mm
Envase/Unité d'emb.

204 CA

Typ C 194-0

194
016
006
4,5
2
A

o
o
RS

Zircut — Separador de coronas para ceramica sin metal y zirconio
Zircut — Coupe-couronnes pour céramique et zircon

ISO Nr.: 806 ...

Velocidad/ Vitesse

15" - 25000 rpm/tpm

num. fig./code fig.
@ 1/10 mm

KL/hl mm
Envase/Unité d'emb.

204 CA

104 PM

369
090
0,6
1
N
S
off
Y
/\0
o>
o

090
0,6

Disco diamantado especialmente disefiado para separar
coronas y puentes de cerdmica sin metal, especialmente
zirconio. Extremadamente alta eficacia de corte, multi-
uso, vida util de 15-25 coronas si se usa correctamente.
El disefo y el diamantado han sido desarollados para
garantizar un maximo efecto de refrigeracién para evi-
tar dafno a la pulpa debido a calor excesivo mientras se
corta.

Advertencia: evitar contacto con tejido blando, riesgo de
lesién ! Se requiere refrigeracion por agua !

Le disque Zircut sert a séparer les couronnes et ponts
tout céramique, particuliérement en zircon.

Efficacité de coupe extrémement élevée, réutilisable,
durée de vie utile si utilisé correctement : 15-25 couron-
nes. Le design et le revétement diamanté du Zircut sont
congus pour un refroidissement optimal, permettant
d’éviter toute Iésion de la pulpe dentaire due au déve-
loppement de chaleur pendant la procédure de sépara-
tion.

Attention : Eviter absolument tout contact avec les tis-
sus mous, danger de blessure ! Refroidissement par eau
nécessaire en quantités suffisantes. 47



Instrumentos especiales para trabajar zirconio
Instruments pour travailler le zircon

Mantenga refrigerado su zirconio ! / Pour un zircon qui reste cool!

1. Acabado/ 2. Finiciéon/ 3. Alto brillo/

ISO Nr.: Abrasion Finition Brillance
807 /803 /803/010

314/314/ 204/ 204 'I

A B
CIRCOOL CIRCOPOL CIRCOPOL HIGHSHINE DIAFIX
Velocidad/Vitesse 15’ - 300000 rpm/tpm 15" - 60000 rpm/tpm 15" - 30000 rpm/tpm 1000 - 3000 rpm/tpm
num. fig./code fig. 131 237 248 248 243 372
tam. grano/grain 513 513 543 543 494 491
@ 1/10 mm 016 016 035 035 033 090

KL/hl mm

Envase/Unité d'emb. 1 1 1 12

T 1
N, N YN ) A )
o 9 & 9 3

-
- .‘ -
- -
e ¥
% I
. il nam. pedido cédigo 1SO nam. fig.  tamafo grano @ 1/10 mm
& Référence code ISO forme grain @ 1/10 mm
1 R 52231 807 314 131 513 016
- . 1 52251 807 314 237 513 016
80023 803 314 248 543 035
|j 80024 803 314 248 542 035
80027 803 204 243 494 033
80092 010 204 372 491 090

Después de tallar el zirconio con los abrasivos Circool (con
refrigeraciéon por agua), aplique ambos instrumentos de aca-
bado Circopol (con refrigeracién por agua) de manera
secuencial. Acabe obteniendo un alto brillo perfecto con
Circopol Highshine (con refrigeracion por agua) y Diafix (sin
refrigeraciéon por agua).

Apres le meulage du zircon avec la meulette Circool et de
I'eau de refroidissement, appliquer séquentiellement les
deux finisseurs Circopol (avec refroidissement) avant d’ob-
tenir ensuite la haute brillance avec le Circopol Highshine
(avec refroidissement) et Diafix (sans refroidissement).

48



Separador de coronas »SOFTY-longlife«

Coupe-couronnes »SOFTY-longlife«

ISO Nr.: 807 ... 523 ...

Velocidad/ Vitesse
15’ - 20000 rpm/tpm

num. fig. / code fig.
@ 1/10 mm

KL/hl mm
Envase/Unité d'emb.

204 CA A

104 PM B

0

=

345
090
030

P

!

mente diamantado

mpleta
Comp dans la masse

Diamanté

Para incisivos y premolares
Pour incisives et prémolaires

Para molares
Pour molaires

Disco de diamante sinterizado
de corte suave para separar
coronas y puentes. Si es utili-
zado correctamente no lesio-
na la gingiva ! 1 disco es sufi-
ciente para separar
aproximadamente 15-20 coro-
nas ! Unicamente utilizar con
suficiente refrigeracion por
agual!

Disque diamanté pour la
séparation de couronnes et
de ponts. Pas de blessure de
la gencive si utilisé correcte-
ment ! 1 disque suffit pour la
séparation de 15-20 couron-
nes environ ! Utiliser unique-
ment avec un refroidissement
par eau suffisant !

Ordenado, 1 pieza cada una
Num. pedido 521439 (CA)

Assorti, 1 piéce de chaque
Référence 521439 (CA)

Ordenado, 1 pieza cada una
Num. pedido 520439 (PM)

Assorti, 1 piéce de chaque
Référence 520439 (PM)

A\ S . J

Uso incorrecto del cortador de coronas, no ladear el disco
durante el proceso de corte.

Aplicacion correcta del cortador de coronas.
Usage correct de I'instrument.

Utilisation incorrecte du coupe-couronnes, pas de bascule-
ment a la séparation.

Bola magica / Wonderball

Crossy

ISO Nr.: 806 314 F 524 ISO Nr.: 806 314 F 524

Vista lateral dentado

Velocidad/ Vitesse Vue latérale coupe

30 - 300000 rpm/tpm

Velocidad/ Vitesse
30 - 300000 rpm/tpm

F: 475 F: 001
d: 018 d: 016
KL/hl 8 Envase/Unité d'emb. 1
Envase/Unité d'emb. 1
&

o)
% °/

Geometria de arista cortante
Géométrie de coupe

Geometria de corte
Forme de coupe

Para remover rellenos viejos como por ejemplo amalgama y resinas compuestas. Con estas nuevas herramientas diamantadas es posi-
ble perforar y tallar lateralmente a la misma vez.

Pour éliminer anciennes restaurations en amalgame et composite. Avec ce nouvel outil diamanté vous pouvez fraiser tout en meu-
lant latéralement en méme temps.

49



Fresas de carburo / Fraises en carbure de tungsténe

Kario Cut ISO No: 500
Rosehead burs Cut: 006

1 F: 001 001 001 001
d: 005 006 008 010
KUhl: - - - -
FG -300.000 US-Code:  1/4 172 1 2
CA - 20.000 o o o 5
S ) S N
314 FG ,\y ,\y ,\y \'(\b&\f
S
/\
316 FG XL ¢>°<° < < \'\%\Q
204 cA A§>//, N:j}// §§>’/, R
Kario Longcut ISO No: 500
Rosehead burs long Cut: 006
!
|
|
1L F: 001 001 001 001
d: 010 012 014 016
Kuhl: - - - -
CA -20.000 US-Code:

001 001 001 001 001 001 001

012 014 016 018 021 023 027

3 4 5 6 7 8 9
» © % N 0

,\b'a' O 2 A

,\'\ 0,\' ,\'\ \V\' ,\'\ \b,\' ,\'\ \%N ,\'\ ,\'\ ,,;\'

e S "C "C Y

K X, N S R e R & N o, A

5 A2 A2 A2 AN A

N N N N N N )

001

018

2 3 4 5 6
6"0'\, c;(VV 6\""\, 6;3"\, 6;35\'
205 CA-L & & S

ISO No: 500
Cut: 006
|
2 F: 010 010 010 010
d: 008 010 012 014
Kuhl: 1,2 1,2 1,5 1.8
FG - 300.000 US-Code: 34 35 36 37

CA -50.000

A

010
016
2,0
38

&, Q) Q S,

Q, N N N N N
O ) ) %) © ©

£ S Y D, O &

9 %) ) )
204 CA ,\&/ ,\&/ \Q’v/ ,@’v/

Las fresas de carburo vienen empacadas en presentaciones
de 6 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Les fraises en carbure de tungsténe sont emballées par 6 pieces
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

50 Todas las imagenes en tamano real / Toutes les photos en dimension réelle




Fresas de carburo / Fraises en carbure de tungsténe

ISO No: 500
Cut: 006
@
7 F: 237 237
d: 008 010
KUhl: 2,5 2,5
FG -300.000 US-Code: 330 331
CA -50.000 o S
Q N
N N
314 G A4
)
313 FG short ,\%
Q
204 A ,\6\'/
ISO No: 500
B Cut: 006
[
1
F: 110 110
21L d: 010 012
KUh!l: 6,0 6,0
FG - 300.000 US-Code:  57L 58L
Q Q,
A N
314 FG ,\&/ ,\&/
ISO No: 500
Cut: 006
II
| A A
2 F: 168 168
3 d: 009 010
KWhl: 5,0 5,0
FG -300.000 US-Code: 169 170
) Q
Q, N>
314 FG ,\6"/ ,\6”/

A

237
012
2,5
332

Y
KN

A

168
012
5,0
171

Y
&
S

Amal Cut

21R
FG - 300.000
CA -50.000

314 FG
204 CA

23L

FG -250.000

314 FG

ISO No: 500
Cut: 006

F: 107 107 107 107

d: 009 010 012 014
Klhl: 4,0 45 4,5 5,0
US-Code: 56 57

9 Q
o &
Ve, Yo

> B
3 3
~°/ ~°/

ISO No: 500
Cut: 006

F: 137 137 137
d: 009 010 012
KUhl: 4,5 4,5 5,0

US-Code: 1156 1157 1158

S S %“’Q
. %
N \Qo, N ) O

\
K4

ISO No: 500
Cut: 006

F: 17 171 171

d: 009 010 012
KUhl: 55 55 55
US-Code:  169L 170L 171L

O, S QU
s &
S S S

58 59
QU )
o &
K K Ky

107

016
5,0
60

o)

Las fresas de carburo vienen empacadas en presentaciones
de 6 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Les fraises en carbure de tungsténe sont emballées par 6 piéces

F = ISO forme - hl = longueur de la téte en mm

d = diamétre en 1/10 mm

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle

51




Fresas de carburo / Fraises en carbure de tungsténe

ISO No: 500 ISO No: 500
Cut: 006 Cut: 006

23R F: 194 194 194 25R F: 238 238
3 d: 010 012 016 3 d: 010 012
KUh!l: 5,0 5,0 5,0 KUhl: 5,5 5,5
Ei 328888 US-Code: 1170 1171 1172 FG - 300.000 US-Code: 331L  332L

S 3 S Q
N N N N,
) ) ) S S
314 FG ,\6"/ ,\6"/ e 314 FG ,\&/ ,\&/
204 CA ,\6”%

ISO No: 500 ISO No: 500
Cut: 008 ' Cut: 008
31 F: 109 109 109 109 109 31L F: 110 110
d: 008 010 012 014 016 d: 010 012
KUhl: 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 KUhl: 6,0 6,0
FG -300.000 US-Code: 556 557 558 559 560 FG -250.000 Us-Code: 557L  558L
CA -100.000 2 N a N N CA - 100.000 S a
HP -30.000
/\Q ,\'\ ,\'\ ,\'\ ,\'\ Q'\ Q'\
314 FG ,\6"/ ,\% & Q, KR 314 FG < & %,
\
316 FG XL S ,\% » 204 CA S »\%
5 5 o W %
204 CA RS KY) KY) 104 HP S K
ISO No: 500 ISO No: 500
Cut: 008 Cut: 008
31R F: 137 137 137 33 F: 168 168 168 168 168
d: 008 010 012 d: 008 010 012 016 021
KUhl: 4,5 4,0 5,0 KUhl: 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0
FG - 300.000 US-Code: 1556 1557 1558 FG - 300.000 US-Code: 699 700 701 702 703

HP -30.000 @ S ", > o ", o N
S N N S N N N A,
2 ) 5 52 52 52 52 2
314 FG ,94 ,94 ,\% 314 FG \(/ VY Y S
104 HP ,9“‘/ ,\e"‘/ ,\e"‘/ 316 FG XL ,\o"‘/

>

Las fresas de carburo vienen empacadas en presentaciones Les fraises en carbure de tungsténe sont emballées par 6 piéces
de 6 piezas - F = ISO No. de figura F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm d = diametre en 1/10 mm

52 Todas las imagenes en tamano real / Toutes les photos en dimension réelle




Fresas de carburo / Fraises en carbure de tungsténe

ISO No: 500
Cut: 008
. F:oo171 171 171
33L d: 008 010 012
KUhl: 5,5 5,5 6.0
FG -250.000 US-Code: 699L  700L  701L

HP - 30.000 ® o O,
) N N

314 FG y % y

43 4\ N<b

104 HP ,\/ ,\/ ,\/

33R
FG -300.000
HP - 30.000

314 FG

Fresas de finicion / Fraises de finition

ISO No: 500
Cut: 008
F: 194
d: 012

KLhl: 5,0

US-Code: 1701

@0
RS

ISO No: 500
Cut: 042
|
j li I I I
a1 F: 001 001 001
d: 014 018 023
KUhl: -
FG -300.000 US-Code: 7004 7006 7008

> D, ),
Q, Q, Q,
© © ©
314 FG ,@/ 'S/ »9/

ISO No: 500

Cut: 041
F: 254 254 254
46 d: 014 018 023
KUhl: 3,5 4,0 5,0
FG -300.000 US-Code: 7104 7106 7108

5 D, ),
N N O\
) & >
) , ©,
314 FG ,\Q/ ,\Q/ ,\Q/

44E

FG -300.000
CA -100.000

314 FG
204 CA

{'n

48

FG - 300.000

314 FG

ISO No: 500
Cut: 041

227 227 227

014 018 023

KL/hl 35 4,0 4,0
US-Code: 7404 7406 7408

S 24

Y
S

ISO No: 500
Cut: 075

F: 246 246 246

d: 008 010 012
KUhl: 4,0 4,0 4,5
Us-Code: 7901 7902 7903

D, Q) Q)
Q, N N
N N N

de 6 piezas - F = ISO No. de figura

Las fresas de carburo vienen empacadas en presentaciones

KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Les fraises en carbure de tungsténe sont emballées par 6 pieces

= 1SO forme - hl = longueur de la téte en mm

d = diamétre en 1/10 mm

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle 53



Fresas de carburo / Fraises en carbure de tungsténe

ISO No: 500
Cut: 075
' F: 182
132 d: 008
KUz 4,0
FG -300.000 US-Code: 7114
&
S
314 FG \06/

ISO No: 500
Cut: 042
' F: 184
135 d: 014
KUhl: 9,5
FG -300.000 US-Code: 7714
O
N
314 FG \é’y
ISO No: 500
Cut: 042
; 1
|
F: 184 184 184
2121 d: 014 016 018
KWhl: 9,5 9,5 9,5
FG -300.000 US-Code: 7204 7205 7206
u
R '\,\'@ '\,\'3’
314 FG S Ky )

- 300.000

ISO No: 500

Cut: 042
F: 217
133 d: 010
KUh!l: 6,0

US-Code: 7214

5%
314 FG ,\o‘°/

ISO No: 500
Cut: 042
F: 168
212 d: 012
KUh!l: 5,5
- 300.000 US-Code: 7713
I»
\
314 FG ,@“y

ISO No: 500
Cut: 042

d: 008 010 012
KUhl: 3,5 3,5 4,0
- 300.000 US-Code: 7801 7802 7803
9, S Q
Q N N
© ), >,
314 FG ,s“/ ,9“/ .9“/

Las fresas de carburo vienen empacadas en presentaciones
de 6 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Les fraises en carbure de tungsténe sont emballées par 6 piéces
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

54 Todas las imagenes en tamano real / Toutes les photos en dimension réelle




Fresas de carburo / Fraises en carbure de tungsténe

ISO No: 500

Cut: 060
F: 182
212 UF 4. 012
KUh!l: 5,5
FG -300.000 US-Code: 9713

<Y
314 FG ,\6\/

ISO No: 500

Cut: 031
F: 227
44E UF d: 018
KUhl: 4,0
FG -300.000 Us-Code: 9406

22
314 FG ,9“/

ISO No: 500
Cut: 032
i |
N ||| E—
F: 499
247 UF d: 012
KUhl: 4,0
FG -300.000 US-Code: 9803

o
314 FG ,\6\/

ISO No: 500
Cut: 031
[
ﬁ:
— F: 247
48 UF d: 012
KLhl: 6,0
FG -300.000 US-Code: 9903

<Y
&
314 FG ,\c/

Las fresas de carburo vienen empacadas en presentaciones
de 6 piezas - F = I1SO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Les fraises en carbure de tungsténe sont emballées par 6 piéces

F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle

55



Separadores de coronas de carburo

Coupe-couronnes en carbure de tungsténe

ISO No: 500
Cut: 137
[|
F: 139
CromllorrdCul’:ter d: 012
Carbide FG KUhl: 45
Us-Code:  58RX

FG -300.000

N
D,
314 FG &y

ISO No: 500
Cut: 060
F: 168 168
23X d: 010 012
KLhl: 4,0 4,5 [
FG -300.000 Us-Code: 700X 701X .

Q, Q) |
7 & I
315G s

ISO No: 500

Cut: 075
F: 137
36 R d: 012
KUhl: 43
FG -300.000 US-Code: 1958

Y
314 FG ,\6\/

ISO No: 500

Cut: 137
F: 196
Crom;)r!dCul’:ter d 012
Carbide FG KUhl: 45
Us-Code:  71RX

FG -300.000

Y
314 FG vy

ISO No: 500

Cut: 080
F: 194
23 RX d: 012
KUAl: 45
FG -300.000 USs-Code: 701RX

<
314 FG .\6\/

Las fresas de carburo vienen empacadas en presentaciones
de 6 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Les fraises en carbure de tungsténe sont emballées par 6 piéces
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

56 Todas las imagenes en tamano real / Toutes les photos en dimension réelle




Fresas de carburo para la parodontologia /
Fraises en carbure de tungsténe pour la parodontologie

ISO No: 500 ISO No: 500
Cut: 001 Cut: 001
|
|
F: 261 F: 261
Paro | 4. 010 Paro Il 4. 010
KUhl: 5,5 KUhl: 5,5
CA -12.000 CA -12.000
5y S
205 WST-L/CA-L ,\y 206 WST-XL/CA-XL ,\y
ISO No: 500 ISO No: 500
) Cut: 001 Cut: 001
l h
F: 258 F: 258
Paro Il d: 012 Paro IV 4 012
KUhl: 2,7 KUhl: 2,7
CA -12.000 CA -12.000
,\0 Q;O'
204 WST/CA ,\y 206 WST-XL/CA-XL ,\y

Las fresas Paro vienen empacadas en presentaciones
de 3 piezas - F = ISO No. de figura
KL = Longitud de cabeza en mm - d = didmetro en 1/10 mm

Les fraises Paro sont emballées par 3 piéces
F =ISO forme - hl = longueur de la téte en mm
d = diameétre en 1/10 mm

Todas las imagenes en tamaiio real / Toutes les photos en dimension réelle

57



Reductores / Réducteurs Mini-Flex

Para utilizar las FG en PM o CA. Aplicacion:
Pour I'utilisation des FG en PM ou CA Para correcciones interden-

tales finas en ceramicas y
(@ 2,35 mm >> @ 1,6 mm) resinas compuestas.

Utilisation:

Pour corrections interden-
PM taires fines de céramique et
— composite.

b,

ISO Nr.: 806 ... 504 ...

i

Velocidad/ Vitesse
3" - 5000 rpm/tpm

num. fig. / code fig. 355
num. fig. / code fig. 612 602 602 © 1/10 mm 090
11/10 mm 190 240 340 h 1/10 mm 001
Envase/Unité d'emb. 2 2 2 Envase/Unité d'emb. 1
o, Q, 9, Y
O N S
& & (,y 204 CA S

&":\
104 PM \y

58



PreciCut Soft Tissue Trimmer

La punta del cortador esta fabricada de éxido
de zirconio estabilizado con itrio

DFS PreciCut

cortador de tejido blando de precision

Los cortadores de precision para tejido blando
DFS PreciCut se insertan en la pieza de mano de
una turbina tal como una fresa. Por favor ope-
rar a alta velocidad: 300.000 rpm.

La eficacia de corte es como un corte de bisturi
pero mas preciso. No se requiere refrigeracion
por agua.

PreciCut Precision Tissue Trimmers de DFS deben
ser aplicados en un angulo de 90° hacia la
superficie gingival, inicamente con ligera pre-
sion. El extremo del instrumento se calienta
rapidamente debido a la friccién con el tejido,
el resultado es una coagulacién de tejido inme-
diata y sangrado minimo, siempre y cuando
usted trabaje sin agua refrigerante !

PreciCut Precision Tissue Trimmer DFS también
puede utilizarse para remocién de sarro. Mueva
el instrumento bajo ligera presion transversal-
mente por la superficie dental.

Esterilice el Tissue Trimmer como cualquier otro
instrumento quirdrgico después de cada con-
tacto con un paciente. El instrumento es alta-
mente resistente a ruptura y aguanta presion. El
extremo activo y la superficie no se desafila gar-
antizando una vida Gtil de muchos afos.
Recomendamos una existencia minima de 2 cor-
tadores de tejido para su consultorio, debido a
que uno tiene que reesterilizarse después de
cada contacto con un paciente antes de poder
reutilizarse.

ISO Nr.: 005315...

Precicut
num. fig. / code fig. 164
@ 1/10 mm 015
KL/ hl 5
Envase/Unité d'emb. 1
S,
Y
&

Estructura de cerdmica
Structure céramique

Precicut Long

Matériau de la pointe de trimming:
nanostructure d’oxyde de zircon stabilisé
a l'yttrium

DFS PreciCut

Precision Soft Tissue Trimmer

sont insérés comme des fraises dentaires dans la
piece a main d’une turbine. Travailler avec une
vitesse de rotation élevée : 300.000 tpm.
Refroidissement par eau non nécessaire

Le bistouri de précision doit étre tenu vertica-
lement par rapport a la direction de coupe et
guidé en exercant une légéere pression. Le gui-
dage de coupe est celui d’une coupe au scalpel.
Seule la pointe se réchauffe, ce qui entraine
une coagulation de la surface tissulaire et
empéche presque totalement les saignements,
lorsque I'on travaille sans eau de refroidisse-
ment !

Lors des travaux de nettoyage des dents, le
bistouri PreciCut est guidé sur la surface de la
dent en exercant tout au plus une légére pres-
sion.

La procédure de stérilisation est analogue a
celle des autres instruments chirurgicaux. Le
bistouri PreciCut est trés résistant au bris et a la
pression. Il ne s'émousse pas a l'utilisation, ce
qui garantit de longues années d'utilisation.
Nous conseillons d’acheter au moins deux bis-
touris de précision PreciCut, car I'un d’eux doit
a chaque fois étre stérilisé directement apreés
I"utilisation.

DFS

F R n b e by
[T R TR —

A

L L R T o h Ty ey

LR P i
S Prter Grashrng

R ET
Beswe TG Difkseny
o waer

59



Escalador ultrasénico / Inserts pour ultrason

USC-A

Para la rapida remocion de
depositos de tartaro dental y
decoloraciones palatinales
mas grandes.

Elimination rapide de dépots
de tartre supra-gingivale plus

importants et de colorations
palatinales.

compatibilidad / compatibilité

codificacion de color / code couleur

USC-B

Para la rdpida remocion de
depositos de tartaro supragin-
givales.

Elimination rapide de dépéts
de tartre supra-gingivale.

compatibilidad / compatibilité

codificacién de color / code couleur

USC-C
Extremo superfino para espa-
cios interdentales (trabajos de
acabado).

Pointe extra fine pour les
espaces interdentaires (tra-
vaux de finition).

compatibilidad / compatibilité

codificacién de color / code couleur

60

EMS
W+H
Kavo Sonosoft
azul / bleu

EMS
W+H
Kavo Sonosoft
azul / bleu

\
%
o

EMS
W+H
Kavo Sonosoft
azul / bleu

Satelec
NSK
Hu-Friedy
rojo / rouge

37
\°°°
o

|

Satelec
NSK
Hu-Friedy
rojo / rouge

o"&
oS

!
A
Satelec
NSK
Hu-Friedy
rojo / rouge

),
3

1

Sirona

verde / vert

e"&
o

Sirona

verde / vert

)
\6‘9
o

Kavo
Sonicflex

azul oscuro/bleu foncé



Escalador ultrasénico / Inserts pour ultrason

USC-D

Para la rapida remocion de
depdsitos de tartaro dental
subgingivales.

Elimination rapide de dépots
de tartre sub-gingival.

compatibilidad / compatibilité EMS
W+H
Kavo Sonosoft

codificacion de color / code couleur azul / bleu

N

Q.
o
Q.
o,/

USC-E

Extremo superfina para facili-
tar trabajo de acabado sub-
gingival.

Pointe superfine pour travaux
de finition sub-gingivaux.

compatibilidad / compatibilité EMS
W+H
Kavo Sonosoft
codificacion de color / code couleur azul / bleu

\
&
oS

USC-F

Extremo superfino y diamanta-
do para la remocion de tartaro
dental, limpieza de bolsas y
exploracién del fondo de la
pulpa / conducto radicular.

Pointe superfine diamantée
pour I’élimination des dépéts
de tartre, nettoyage des poches
et I'exploration du fonds de la
pulpe / du canal.

compatibilidad / compatibilité EMS
W+H
Kavo Sonosoft

codificacion de color / code couleur azul / bleu

N

(,,Q
Q
ca/

Satelec
NSK
Hu-Friedy
rojo / rouge

37
'\&0
o

Satelec
NSK
Hu-Friedy
rojo / rouge

w
\&Q
o

Satelec
NSK
Hu-Friedy
rojo / rouge

v
Q,
y
o

Sirona

verde / vert

3,
'96’0
o

Sirona

verde / vert

3,
'9@
o

Sirona

verde / vert

P,
Q
)

Kavo

Sonicflex

azul oscuro/bleu foncé

™
'9@
o

e
)
|

Kavo
Sonicflex

azul oscuro/bleu foncé

)

B
Q
q/

61



Limpiador naranja / Nettoyant orange

e Contenido: 500 ml

e Remueve siliconas, algi-
natos, y pastas de 6xido
de zinc eugenol como
también restos de sangre
de la mayoria de materia-
les.

¢ Para el cuidado libre de
manchas de V2A

e Para limpiar bandejas de
impresion

e Muy util como ambienta-

dor
(,,Q
V),
v

e Contenu: 500 m/

e Enléve les pétes silicone,
alginate et oxyde de
zinc-eugénol

® Pour le nettoyage sans
tache du V2A

e Pour le nettoyage des
porte-empreintes

e Convient comme
rafraichisseur d’air

/U

Cleanorange

Mangos para espejo / Poignées de miroir

Mangos para espejo anaté-
micos

e esterilizable hasta 135°C

® Rosca estandar o cone-
socket

e Liviano
(Unicamente 11,5 g)

e Antideslizante, muy
manejable

e Practico debido a su
mango en forma
anatomica

Poignées de miroir anato-
miques

e Stérilisable jusqu’a 135°C

e Filet normal et/ou cone-
socket

e [éger (11,59 seulement)

* Antidérapant, trés bien
en main

e Facile a manier grace a sa
poignée de forme
anatomique

Rosca estandar / Filet normal:

62

Cone-socket /Cone socket:

% o
PO

B ~ ~
o‘g’» 0"&

s



OSTEORA® Regeneracion periodontal / Régénération parodontale

Periodontal Regeneration

OSTEORA® es una suspension oleosa de hidréxido
calcico lista para el uso, con un Unico y complejo
mecanismo de accién parodontal regenerativo vy
osteoestimulativo. Debido a su consistencia cremosa
es facil de aplicar en defectos parodontales y defec-

+)

Favor conservarse en un lugar fresco a 4-8°C.
Mas informacion esta disponible en
-y www.osteora.com.

» g
>

: CE' tos 6seos de multiples paredes. El mecanismo de acci-

Dg_mgﬁf s 6n parodontal regenerativo y osteoestimulativo de

- OSTEORA?® se ha demostrado reiteradamente tanto

e y in vitro como también en estudios de aplicacién cli-

T e oot CeE: nica. OSTEORA® se entrega en condiciones esteriles.
= J

(8% |

de calcium préte a I'emploi avec un mode d’action
unique et complexe de régénération parodontale et
d’ostéostimulation. Sa consistance crémeuse permet
une application facile dans les défauts parodontaux
et les défauts osseux a plusieurs parois. L'action de
régénération parodontale et d’ostéostimulation
d’OSTEORA?® a été démontrée a plusieurs reprises in-

N

j‘ OSTEORA?® est une suspension huileuse d’hydroxyde
o

Envase/Unité d'emb. 1% 1ml 2x 0,5ml vitro et dans des études cliniques.
OSTEORA?® est livré en condition stérile.
S ) Conserver au frais a 4-8°C.
\007 \@/ Informations supplémentaires sous
www.osteora.com.

OBTURAL® Cobertor de heridas con efecto bactericida /

Bactericidal Wound Cover . , e .
——  Couverture a effet bactéricide

OBTURAL® puede ser aplicado superficialmente para
evitar infecciones de heridas o suturas. OBTURAL®
tiene un efecto fuertemente bactericida y debido a
esto nunca debe de ser aplicado dentro de una her-
ida o defecto. Ademas es necesario cubrir OBTURAL®
con Mucotect o productos parecidos para evitar lava-
do prematuro por saliva o movimientos mecanicos.
OBTURAL® es entregado en condiciones estériles.
Almacenar en un lugar fresco a 4-8°C.

Mas informacion esté disponible en la pagina de web
www.osteora.com.

TR

OBTURAL

paiiap e WA
i

oo el g

Wt e etk e

Fr e P B prr
Ll i it o i

1 mean
“l"'__"':ﬂ-r"---_ i b

LN T e = :
O I gesEsE

W OBTURAL® peut étre appliqué en surface pour éviter
des inflammations de la plaie et/ou suture.
OBTURAL® est une couverture a effet bactéricide
élevé. En raison de I'effet bactéricide, OBTURAL® ne
doit jamais étre appliqué sur une plaie. Il faut de plus
recouvrir OBTURAL® de Mucotect ou de produits

semblables, afin d’éviter I’élimination précoce par la
salive ou des stimuli mécaniques.

Envase/Unité d'emb. 1x 2,5 ml OBTURAL® est livré en condition stérile.
Informations supplémentaires sous
S www.osteora.com.
&
'9/

63



Guias de higiene y recomendaciones de cuidado

Conseils d’entretien et d’hygiéne

Recomendaciones de cuidado para el uso de
instrumentos rotatorios dentales

Todos los instrumentos rotatorios odontolégicos de DFS-
DIAMON deben de ser esterilizados antes de cada utilizaci-
6n en el paciente. Esto también aplica para instrumentos
desechables antes de su primer uso (excepcién fieltros).
Instrumentos desechables deben ser eliminados después de
SU uso.

Tener en cuenta los siguientes pasos de tratamiento:

Limpieza:

Manual

m Cepille los instrumentos para remover cualquier contami-
naciéon (por ejemplo sangre y restos de tejido). Después
posicidnelos sobre una bandeja.

Automatico
m Aparato ultrasénico o lavadora (siga las instrucciones del
fabricante).

Desinfeccion:

Posicione todos los instrumentos en un bafo de limpieza
con desinfectantes. Evite burbujas. Siga en todo momento
las instrucciones del fabricante con relacién al tiempo y con-
centracion dentro del bafio. Inmersién excesiva puede
danar los instrumentos. No usar peréxido de hidrégeno
(H,0,) !

Enjuague:
Enjuague los instrumentos exhaustivamente con agua desti-
lada y permita que se sequen.

Esterilizacion:

Autoclave a 134° C, 10 min a 2,2 bares (134° C, 67 min a 3
bares) incluyendo las bandejas. Después mantener los
instrumentos libres de polvo en un lugar protegido de
influencias ambientales. DIN EN ISO 17665-1.

Inspeccion:
Deseche todos los instrumentos con sefas visibles de dafio,
marcas, deformacién y contaminaciéon organica remanente!

Estas recomendaciones son andlogas a las directivas de pro-

teccion higiénica aplicables del Robert Koch Institute (RKI)
(ver ISO 77111).

64

Recommandations d’entretien pour l'utilisation
des instruments rotatifs dentaires

Tous les instruments rotatifs DFS-DIAMON doivent étre sté-
rilisés avant de les utiliser sur le patient. Ceci est également
valable pour ['utilisation d’instruments a usage unique
avant leur utilisation (exception feutres); les instruments a
usage unique doivent étre éliminés apreés I'utilisation.

Les étapes de traitement suivantes doivent étre respectées:

Nettoyage :

Manuel

® Enlever le sang et les résidus de tissus des instruments avec
une brosse appropriée. Les disposer ensuite sur un plate-
au.

Automatique
® Dans un bain a ultrasons ou une machine a laver selon les
instructions du fabricant.

Désinfection :

Placer tous les instruments sans laisser de bulles d’air dans
un bain nettoyant désinfectant. Ce faisant, respecter abso-
lument les prescriptions du fabricant, entre autres concer-
nant la concentration et le temps de maintien des instru-
ments dans le bain. Une exposition trop longue peut nuire
aux fraises. Ne pas utiliser d’eau oxygénée (H,0,)!

Rincage :
Bien rincer a I'’eau déminéralisée / distillée et laisser sécher.

Stérilisation :

Dans un autoclave a 134° C, 10 min et 2,2 bars (134° C, 6-7
min et 3 bars). Conserver ensuite a I’abri des influences envi-
ronnementales et sans poussiere dans des conteneurs
appropriés destinés a cet effet. DIN EN ISO 17665-1.

Examen visuel :
Eliminez tout ce qui présente une déformation ou un dom-
mage ou qui porte encore toujours des traces organiques.

Ces recommandations correspondent aux directives de pro-
tection d’hygiene de I'Institut Robert Koch (RKI) pour den-
tistes (voir ISO 7711-1).



Instrucciones para el uso

Instrucciones generales para el uso y recomendaciones de seguridad para la aplicacion de

instrumentos rotatorios dentales

Todos los instrumentos DFS-DIAMON han sido desarollados
y diseflados para su uso especifico. Utilizacién inadecuada
puede dar lugar a dafos de tejidos, desgaste prematuro,
destruccién de los instrumentos y puede causar peligro para
usuarios, pacientes o personas terceras.

Instrumentos rotatorios para uso en aplicaciones médicas
deben de ser utilizados Unicamente por médicos u otros
expertos que estén capacitados, entrenados y experimenta-
dos en el manejo seguro de estos instrumentos.

1. Utilizacion adecuada

m Unicamente piezas de mano, turbinas y contra- angulos
gue estén en perfectas condiciones técnicas e higiénicas
deben ser utilizadas.

m E| instrumento debe estar rotando a la velocidad apropi-
ada antes de que se haga contacto con la pieza de traba-
jo, tejido, etc.

m Inserte los instrumentos lo mas profundo posible.

m Evite bloquear y usar el instrumento como palanca ya que
esto aumenta el riesgo de ruptura.

m Utilice lentes de seguridad dondequiera se requiera.

m Evite contacto desprotegido con los instruments, el uso de
guantes protectores es fuertemente recomendado.

m Al utilizar instrumentos rotatorios asegure suficiente refri-
geracién (excepto cuando el fabricante recomienda uso
sin refrigeracion).

Uso inapropiado incrementa el riesgo de lesiones y/o dafio

y puede dar lugar a resultados inferiores. Debido a esto apé-

guese a las recomendaciones de aplicacién y velocidad indi-

cadas en las etiquetas

2. Velocidades recomendadas

m Usted obtendrd los mejores resultados si observa la velo-
cidad recomendada para cada instrumento.

® [nstrumentos largos y puntiagudos pueden quebrarse si la
velocidad recomendada es excedida debido a la posible
vibracion en el area de la punta.

® En el caso de instrumentos en los cuales el didmetro del
extremo activo excede el diametro del vastago, fuertes
fuerzas centrifugales pueden ocurrir si la velocidad elegi-
da es demasiado alta. Esto puede resultar en torcedura del
vastago y/o ruptura del instrumento. La velocidad maxima
recomendada no debe excederse.

® Entre mas grande el extremo activo, més baja la velocidad
seleccionada. Desacatar las recomendaciones de velocidad
da lugar a un riesgo de seguridad incrementado y/o resul-
tados inferiores.

3. Presion de contacto

m Excesiva presion de contacto debe ser estrictamente evi-
tada.

m Excesiva presion de contacto puede causar dano termal al
diente o a la pulpa dental. Ademas, excesiva presién de
contacto puede dar lugar a superficies dsperas indeseables
debido a cuchillas rotas.

4. Refrigeracion

m Para evitar la generacién de calor indeseada, suficiente
refrigeraciéon con una mezcla de aire/agua 50 ml/min debe
ser suministrada durante la preparacion.

m Al utilizar instrumentos FG suficiente refrigeracion necesi-
ta ser suministrada continuamente

m |nsuficiente refrigeracion puede causar dafio permanente
al diente, tejido inmediato y/o pulpa.

5. Valor de referencia relacionado a frecuencias
de utilizacién para instrumentos rotatorios

Los siguientes valores sirven inicamente como referencia; la
vida util actual puede diferir dependiendo de la aplicacién,
uso y material.

® Instrumentos diamantados aprox. 30x
m Pulidores de fieltro desechables
® instrumentos de carburo aprox. 20x
m instrumentos fabricados de acero para

herramientas aprox. 5 x
m pulidores y cepillos fabricados de nylon  aprox. 10 x
® Abrasivos ceramica aprox. 15 x

Si el instrumento no muestra desgaste visible u obvio puede
ser utilizado mas tiempo que especificado.

6. Eliminacion de instrumentos desgastados

Instrumentos desafilados y dafiados pueden llevar al usua-
rio a aplicar excesiva presiéon de contacto la cual en cambio
genera temperaturas de operacién incrementadas. Debido
a que esto puede resultar en dafio termal permanente de la
pulpa dental, los instrumentos que muestran desgaste, dafio
o que estén desafilados deben ser desechados inmediata-
mente. Ademas instrumentos que estan acodados o “defor-
mados” o que muestran puntos desgastados en su superfi-
cie de revestimiento diamantada deben ser eliminados
inmediatamente.

7. Almacenaje, desinfeccién, limpieza y esterili-

zacion

Informacién concerniente a la preparacion del instrumento

esta disponible en las siguientes direcciones:

®m www.a-k-i.org grupo de trabajo sobre la preparacién de
instrumentos.

m Una lista de agentes de desinfeccién apropiados puede
obtenerse de la Asociacion Alemana para Higiene y
Microbiologia (Desinfektionsmittelliste der Deutschen
Gesellschaft fur Hygiene und Mikrobiologie DGHM)
www.dghm.org, del Robert Koch Institute www.rki.de o
de entidades internacionales y nacionales comparables y
publicaciones.

® Guia de higiene del grupo de trabajo para higiene en
practicas dentales (DAHZ).

65



Instrucciones para el uso

Por favor atienda las siguientes directivas:

m Antes del primer uso e inmediatamente después de cada
uso, todos los instrumentos rotatorios deben ser desinfec-
tados, limpiados y si es posible esterilizados.

® Los instrumentos deben ser almacenados en el empaque
original a temperatura ambiental protegidos de polvo y
humedad.

® Todos los instrumentos estan empacados en condicién no
estéril y deben ser esterilizados antes de usarse en el
paciente. La esterilizacion debe de llevarse a cabo de
acuerdo a procedimientos apropiados y validados.
Si los instrumentos no son debidamente limpiados y este-
rilizados, el paciente puede infectarse con gérmenes peli-
grosos.

® Todos los materiales apropiados pueden ser esterilizados
en la autoclave con humedad, aire caliente de acuerdo a
EN DIN 554 (ejemplo a 134°C por una duracién minima de
3 minutos).

m Deben usarse guantes protectivos siempre y cuando se

manejen instrumentos contaminados.

Antes de esterilizar todos los instrumentos deben de lim-

piarse y desinfectarse precisamente. En el caso de limpie-

za manual utilice un cepillo adecuado para remover san-
gre y tejido organico.

Instrumentos usados deben desinfectarse inmediatamen-

te después de su aplicacion en el paciente por medio de

inmersion completa (sin formacién de burbujas) en un
bafio de fresas adecuado y utilizando un desinfectante de
fresas.

m Después de pre-desinfectar los instrumentos deben de lim-
piarse.

® En caso de instrumentos seriamente contaminados la lim-
pieza debe de efectuarse con ultrasonido.

m Después de la limpieza y la inspeccion visual, los instru-
mentos deben de desinfectarse nuevamente. Los instru-
mentos deben de volver a limpiarse antes de la desinfec-
cién si se notan manchas o contaminacién durante la
inspeccion visual.

m Los instrumentos deben de ser exhaustivamente enjuaga-
dos con agua después de cada desinfeccion y secados
inmediatamente con flujo de aire.

® Deseche todos los instrumentos que muestren signos de
deformacién, dafio, desgaste excesivo o contaminacion

m Los instrumentos deben almacenarse en contenedores,
cajas o freseros en condiciones higiénicas. Proteja los
instrumentos contra la exposicién a la luz solar o calor.
Durante su almacenamiento los instrumentos deben pro-
tegerse contra polvo, humedad y recontaminacion.

66

m Cualquier contacto con peroxido de hidrégeno (H,0,)
debe evitarse. Peréxido de hidrégeno dafara el extremo
activo de los instrumentos resultando en vida atil reduci-
da.

m Fieltros no pueden ser desinfectados o esterilizados y debi-
do a esto solo deben ser utilizados como instrumentos
desechables (un solo uso).

m Pulidores y cepillos Unicamente pueden ser limpiados y
desinfectados utilizando un desinfectante y limpiador
especifico y apropiado.

® Pulidores y cepillos Unicamente pueden ser esterilizados
en autoclave.

m Durante el proceso de desinfeccion y esterilizacion hay
gue asegurarse que el procedimiento seleccionado es ade-
cuado para el respectivo instrumento.

m Siga estrictamente las instrucciones del fabricante con
relacion al uso de desinfectantes y materiales de limpieza,
por ejemplo con relaciéon a la concentracion y duracién de
la exposicion.

m La vida util posible de los instrumentos puede exceder el
valor de referencia de las frecuencias arriba indicadas si el
ciclo de preparacién del instrumento se lleva a cabo cor-
rectamente y si Unicamente se utilizan los agentes adecu-
ados.

8. Observaciones adicionales

Instrumentos diamantados:

instrumentos diamantados con grano grueso pueden llevar
a estrés termal incrementado. Al utilizar estos instrumentos
asegure suficiente refrigeracion y trabaje con contacto de
presion minimo. Después de utilizar estos instrumentos se
requiere efectuar un terminado subsecuente (diamante fino
o carburos).

Fresas de carburo:

No utilice los instrumentos como palanca (peligro de ruptu-
ra). Esterilizacion a > 180°C debe evitarse ya que esto redu-
ce la fuerza del material y la dureza.

Fresas de acero:

Fresas o vastagos de acero de las fresas de carburo son resi-
stentes a la corrosién pero pueden corroer en la autoclave.
Recomendamos utilizar quimicos que protegen contra la
corrosion.

Por favor refiérase a la descripcién del producto en las
respectivas paginas del catalogo para mas informacion.



Mode d‘emploi

Recommandations générales d’utilisation et de sécurité pour I'utilisation des instruments

rotatifs dentaires

Tous les instruments DFS-DIAMON ont été développés et
fabriqués pour des applications spécifiques. Une utilisation
incorrecte peut entrainer des lésions tissulaires, une usure
rapide, la destruction des instruments et représenter un
danger pour I'utilisateur, les patients ou des personnes tiers.

Les instruments rotatifs destinés au domaine médical ne
doivent étre utilisés que par des médecins ou d’autres per-
sonnes habituées a I'utilisation de ces instruments par leur
formation et leur expérience.

1. Utilisation correcte

m Veiller a utiliser uniquement des turbines ainsi que des
piéces a main et des contre-angles techniquement et hygi-
éniquement en parfait état et réguliérement entretenus.

m Avant de commencer le travail sur I'objet a traiter, les
instruments doivent avoir atteint la vitesse de rotation
nécessaire.

m Les instruments doivent étre insérés le plus profondément
possible.

m Un basculement ou soulévement par levier des instru-
ments peut mener a un risque de bris et doit donc tou-
jours étre évité.

m [e port de lunettes de protection est recommandé.

m [‘utilisateur non protégé doit éviter de toucher les instru-
ments (porter des gants de protection).

m Toujours veiller a un refroidissement suffisant lors de I'u-
tilisation d’instruments rotatifs (sauf quand une utilisation
sans refroidissement est recommandée).

Une utilisation incorrecte augmente les risques et produit
de mauvais résultats. Veiller donc a respecter absolument les
vitesses de rotation recommandées indiquées sur les éti-
quettes.

2. Recommandation de vitesses de rotation

m Les meilleurs résultats sont obtenus en respectant les vites-
ses de rotation recommandées (voir présentation du pro-
duit).

® En cas de vitesse de rotation trop élevée, les instruments
longs et pointus peuvent se briser a cause des vibrations
dans la pointe.

m Les éléments trés grands et/ou plus larges que la tige sont
exposés a des forces centrifuges importantes. En cas de
vitesse de rotation élevée, ceci peut entrainer des flexions
de la tige et/ou son bris. La vitesse de rotation maximale
indiquée sur I'emballage ne doit pas étre dépassée.

® D’une maniére générale, plus I’élément est grand, plus la
vitesse de rotation doit étre faible.

3. Force de pression

m Eviter & tout prix une force de pression trop élevée.

m Les forces de pression exagérées peuvent endommager la
dent en raison d'une surchauffe ou entrainer des surfaces
rugueuses non désirées en raison de dentures cassées.

4. Refroidissement

m Afin d’éviter un développement de chaleur indésirable,
veiller au refroidissement par un mélange d‘airleau de
50mli/imin. au moins pendant I'utilisation.

m Les instruments FG doivent étre utilisés avec un refroidis-
sement par eau suffisant.

m Un refroidissement par eau insuffisant peut entrainer un
dommage irréparable a la dent et aux tissus avoisinants.

5. Fréquence d’utilisation des instruments rota-
tifs

Les valeurs suivantes sont des valeurs indicatives et peuvent
différer en fonction de I'utilisation.

m /nstruments diamantés env. 30x

m Polissoirs feutre 1 utilisation
® Instruments carbure de tungsténe env. 20x

® [nstruments en acier env. 5x

m Polissoirs et brosses en Nylon env. 10x

B Fraises céramiques env. 15x

Si une usure n’est pas reconnaissable, les instruments peu-
vent aussi étre utilisés plus longtemps.

6. Elimination des instruments usés

Des instruments émoussés ou avec parties abimées peuvent
entrainer des forces de pression trop élevées ce qui aug-
mente la température de travail et peut entrainer des dom-
mages irréparables. Pour cette raison les instruments abimés
doivent étre immédiatement éliminés.

7. Conservation, nettoyage, désinfection et sté-

rilisation

Vous trouverez des informations générales concernant le

traitement des instruments sous:

m www.a-k-i.org Cercle du traitement d’instruments.

m Vous trouverez un apercu des désinfectants appropriés
dans la liste des désinfectants de la société Deutsche
Gesellschaft fur Hygiene und Mikrobiologie (DGHM)
www.dghm.org et aupres de [Institut Robert Koch
www.rki.de ou dans d’autres publications comparables.

m Hygieneleitfaden des Deutschen Arbeitkreises fur Hygiene
in der Zahnarztpraxis (Guide d’hygiéne).

Tenir compte des remarques suivantes :

m Tous les instruments rotatifs dentaires doivent étre désin-
fectés, nettoyés et si possible stérilisés avant la premiére
utilisation sur le patient ainsi que directement apreés toute
utilisation.

m Conserver les instruments dans leur emballage original, a
température ambiante, a I'abri de la poussiere et de I’hu-
midité.

m Tous les instruments sont emballés non stériles et doivent
étre stérilisés avant leur utilisation sur un patient. La sté-
rilisation doit étre effectuée a I'aide d’un procédé validé.
Un nettoyage et une stérilisation non appropriéelne
répondant pas aux prescriptions des instruments peuvent
entrainer une infection du patient avec des germes nocifs.

67



Mode d‘emploi

m Tous les matériaux appropriés sont stérilisables selon EN
DIN 554 stérilisation par chaleur humide dans I'autoclave
(par ex. a 134°C avec un temps de maintien de 3 min).

m Porter des gants de protection appropriés pour tous les
travaux avec des instruments sales.

m Nettoyer et désinfecter suffisamment les éléments avant
la stérilisation. En cas de nettoyage manuel, enlever le
sang et les résidus tissulaires des instruments avec une
brosse appropriée.

m Les instruments utilisés doivent étre désinfectés directe-
ment apres leur utilisation sur le patient. A cet effet, plon-
ger les instruments sans laisser de bulles d’air dans un bain
désinfectant approprié.

m [ e nettoyage est effectué apreés la prédésinfection.

m En cas d’instruments fort sales, le nettoyage doit étre
effectué dans un bain a ultrasons.

m Apreés le nettoyage, les instruments sont a nouveau désin-
fectés. Si des salissures sont encore reconnaissables lors du
contréle visuel préalable, les instruments doivent étre net-
toyés encore une fois avant la désinfection.

m Aprés chaque désinfection, les instruments doivent étre
bien rincés avec de I'eau et immédiatement séchés par flux
d‘air.

m Les instruments présentant des signes de déformation, un
dommage ou une forte usure ou qui sont encore toujours
sales doivent étre éliminés.

m Conserver les instruments dans des conteneurs parfaite-
ment hygiéniques. Protéger les instruments du soleil et de
la chaleur. La conservation doit se faire a I'abri de la pous-
siére, de I'humidité et de toute nouvelle contamination.

m Eviter absolument tout contact avec de I'eau oxygénée
(H,0,) puisque H,O, abime les matériaux et diminue la
durée de vie utile.

m [es feutres ne peuvent pas étre désinfectés ou stérilisés et
sont donc destinés a un usage unique.

m [es polissoirs et les brosses doivent étre nettoyés avec des
produits de désinfection et de nettoyage appropriés.

m [es polissoirs et les brosses sont stérilisables dans I"auto-
clave.

m [ors de la désinfection et stérilisation, veiller a ce que le
procédé choisi convienne pour I'instrument.

m Lors de l'utilisation des produits de désinfection et de net-
toyage, respecter absolument les prescriptions du fabri-
cant entre autres concernant la concentration et le temps
de maintien des instruments dans le bain.

m £n cas de préparation correcte et d’utilisation des produ-
its appropriés, la fréquence d’utilisation peut étre supéri-
eure aux valeurs indicatives.

68

8. Remarques complémentaires

Instruments diamantés :

Les diamants a gros grains entrainent des températures plus
élevées. Lors de 'utilisation de ces instruments, il faut veil-
ler a un refroidissement par eau suffisant et une force de
pression minimale. Une finition ultérieure (revétement dia-
manté fin ou carbure de tungsténe) est nécessaire apreés I'u-
tilisation de ces instruments.

Fraises en carbure de tungsténe :

A cause des propriétés du matériau, il faut a tout prix évi-
ter des mouvements de levier (risque de bris). Eviter abso-
lument une stérilisation a 180°C, car elle entraine une perte
de dureté de la partie active.

Fraises en acier :

Les fraises en acier ou les tiges en acier des fraises carbure
de tungstene sont inoxydables, mais peuvent corroder en
autoclave. Nous conseillons d’utiliser des bains anticorro-
sion.

Veuillez vous reporter aux différentes descriptions de pro-
duits dans les pages du catalogue correspondantes.



69



Indice / Index

2ceram pulidores para cerdmica. .. ....... ... . i 42
2comp pulidores para resinas compuestas . ................ 43
Amal CUL ..o 51
Bolamagica . ... 49
Carboss . ..o e 45
CIrCoOl. o ot e 48
CirCOPOl ot 48
Cortadordetejido. . ... 59
CrOSSY . e ettt e e e 49
DiadOss . . ot 47
Diafix-0ral .. ... 39
Diafutur. . ... 32-33
Diamantes perio . ........ .o 31
Durocomp pulidores para resinas compuestas .. ............ 43
ENdo-Z ..o 46
Escaladores ultrasénicos. . ..., 60-61
FG Diamantes . ... ..ot e e 6-36
FG Diamantes minimamente invasivo . . ................... 19
FGPiranhas. . ...... .ot 27-30
Fresa de carburo ortodéntica. ............. ... .. .. ... ... 47
Fresas de finicidn . ........ ... .. .. . 53-55
Fresasparahueso........... ... .. 44-47
Fresas para huesode carburo . ........................ 45-46
Fresas para hueso de carburo diamantadas ................ 46
Freseros. . ... 36
Handyfix. . ..o 36
Instrumentosde carburo . ........ ... ... 50-57
Instrumentos para zirconia. ............ i 48
Kario CUt . ..o 50
Kario Longeut . ... ... 50
Kit acabado y pulido para cerdmica y resinas compuestas. . . . . 35
Kit de preparacion cerdmicasinmetal .................... 35
Kit de preparacion coronasy puentes. .................... 34
Kit de preparacion incrustaciones, coronas y puentes .. ...... 34
Kit de preparacion paracarillas .. ............ ... ... ..... 36
Limpiadorde naranja . ... 62
Mangos de ESPeJO . . .o vt 62
Mini-Flex. . ..o 58
Obtural. ... 63
Osteora. . ... e 63
ParO. . o e e 57
Piranhas. .. ... ... 27-30
Precicut. . ..o 59
Pulidores . ... ..o 37-43
Pulidores profilaxis . ....... ... ... .. . . a1
RedUCtOres . . ..o 58
REAUX . ot 26
Regeneracion parodontal . .......... .. ... . oL 63
Royal line ... . 6-23
RIS et 37-40
Separador de coronas SOFTY-longlife ..................... 49
Separadores de Coronas .. ... ..vuvuen i, 56
Técnica de preparacion . .........ouuiiniiina 32-33
TUrbO COMP . oot 25
TUIDO Laser. . .ottt 24
Ultra-Light .. ... . 39
Uporal. ..o 39
ZEKIYa . o o 46
ZITCUL. ot 47

70

2ceram polissoirs pour céramique . ... ............... ... 42
2comp polissoirs pour composites .. ............... ... 43
Amal Cut ... 51
BiStOUri. . ..o 59
CarboSs . . ..o 45
Circool. . . ..o 48
Circopol . . .. 48
COUPE-COUTONNES. . . oottt e e e e et 56
Coupe-couronnes SOFTY-longlife......................... 49
(@ XXy 49
Diadoss . . . oo 47
Diafix-Oral . . ... ... .. 39
Diafutur. . . ... 32-33
Diamants FG ... ... ... 6-36
Diamants FG a invasion minime. ... ...................... 19
Diamants Perio . .......... .. 31
Durocomp polissoirs pour composites. . ................... 43
ENdO-Z . .o 46
Fraise orthodontique. ... .............. i . 47
FraiS€s @ OS . . .o oot i 44-47
Fraises a os en carbure de tungsténe ... ................ 45-46
Fraises de finition. ... ......... ... .. ... .. 53-55
Fraises en carbure diamantées........................... 46
Handyfix. . ..o 36
Inserts pour ultrason . ............ .. .. .. .. 60-61
Instruments en carbure de tungsténe. .................. 50-57
Instruments pour zircon . ............. .. 49
Kario CUTt . ..o 50
Kario Longcut . ... ... 50
Mini-FIeX. . . . .o o 58
Nettoyantorange ..................iiiiiiiininananan.. 62
Obtural. ... ... .. 63
(03 =T o) - 63
Paro. . . 57
Piranhas FG. ... ... ... s 27-30
Poignées de miroir. . .......... . 62
POLISSOITS . . o o 37-43
Polissoirs prophylaxie . .......... ... ... . . . ... 41
Porte-fraises . . ...... ... 36
Precicut. . ... ..o 59
Réducteurs . ... ... 58
Redux . ... o 26
Régénération parodontale . .. ........... ... .. .. ... ...... 63
Royalline ...... ... .. . . .. . . . 6-23
RIS . 37-40
Set de finition & de polissage céramiques/composites. .. ... .. 35
Set d’instruments de prép. couronnes et bridges. ........... 34
Set d’instruments de préparation . ....................... 34
Set d’instruments de préparation inlays, couronnes et bridges. 34
Set d’instruments prép céramique sans métal .............. 35
Set d’instruments prép veneers . ..............c..ieiien... 36
Technique de préparation....................cc.ouuu. 32-33
TUrDO COMP . . o e e e e e 25
TUIDBO LaSer. . . ..ot e 24
Ultra-Light . ... ... 39
Uporal. . ..o 39
Wonderball . ... ... . . . . 49
ZEKIYA. . oot e 46
ZIFCUL. o oo e e e e 47



Como encontrarnos / Comment nous trouver

Viniendo desde Berlin/Francfort/Nuremberg
(norte) o Munich (sur) por la autopista A9
Tome la salida Denkendorf/Riedenburg. Si viene de
Nuremberg, respectivamente Munich, doble a la dere-
cha. Después de aproximadamente 500 metros doble a la
derecha (Dorndorf/Pondorf/Riedenburg). Siga las sefali-
zacion hacia Riedenburg. DFS esta localizada afuera de
Riedenburg en la zona industrial Haidhof. Siga la sefali-
zacion que indica Haidhof y Sommerrodelbahn.

Viniendo desde la autopista A3

(Nuremberg - Passau)

Tome la salida Parsberg y siga la sefalizacién hacia
Dietfurt. Usted cruzard sobre la B8. Pase Dietfurt a su
mano derecha y doble hacia la izquierda siguiendo la sefi-
alizacion que indica hacia Kelheim/Riedenburg. Después
de Oberhofen (aprox. 1 Km.) tome el puente a la derecha
sobre el canal. Siga todo recto, la Sommerrodelbahn apa-
recerd a su lado derecho. Al final del pequefio bosque
estamos localizados a su lado izquierdo.

Viniendo desde la autopista A3

(Passau - Regensburg)

Tome la salida Nittendorf. Siga la sefalizacion hacia
Hemau (B8). En Hemau doble a la izquierda y siga la sefi-
alizacion hacia Riedenburg. Después de aproximadamen-
te 14 Km. usted llegard a la parte mas alta del Valle de
AltmUhl y tendrd una bonita vista hacia el castillo
Rosenburg y Riedenburg que se encuentra a sus pies. Baje
hacia el valle y doble a la derecha hacia Riedenburg. En
Riedenburg siga la sefalizacion hacia Haidhof / Sommer-
rodelbahn, estamos localizados a su mano derecha.

Estacion de ferrocarril mas cercana: Ingolstadt
Aeropuerto mas cercano: Munich o Nuremberg

A partir de I'autoroute A9 (Munich- Berlin)
Sortie Denkendorf | Riedenburg. En provenance de
Nuremberg (Nurnberg) ou de Munich (Munchen), conti-
nuer a droite — aprés environ 500 métres, tourner de nou-
veau a droite (Dérndorf/ Pondorf/ Riedenburg). Suivre la
signalisation Riedenburg. Vous trouverez DFS un peu en
dehors de Riedenburg, dans le zoning Haidhof
(Gewerbegebiet Haidhof).

Suivre la signalisation Haidhof et Sommerrodelbahn (luge
d’été).

A partir de I'autoroute A3 (Niirnberg — Passau)
En provenance de Cologne (Ké6ln) prendre la sortie
Parsberg. Suivre la signalisation Dietfurt.

Vous traverserez ce faisant la B8. Laisser Dietfurt a droite
et suivre en tournant a gauche la signalisation
Kelheim/Riedenburg. Apreés le village d’Oberhofen (env. 1
km), un pont passe a droite sur le canal.

Passer a c6té de la luge d’été (Sommerrodelbahn) et pour-
suivre jusqu’a la fin du bois. L'ensemble agréable que vous
voyez alors sur la gauche, c’est nous.

A partir de I'autoroute A3 (Passau - Regensburg)
Prendre la sortie Nittendorf. Suivre la signalisation
Hemau. Vous empruntez ce faisant la B8.

A la hauteur de Hemau sur la B8, tourner a gauche et suiv-
re la signalisation Riedenburg. Apres 14 km, vous atten-
drez les hauteurs de I’Altmuhltal et vous aurez une vue
magnifique sur la Rosenburg et Riedenburg a ses pieds.
Au milieu de la forte descente dans la vallée, tourner sec
a droite vers Riedenburg.

Suivre la signalisation Haidhof et Sommerrodelbahn (luge
d’été).

Gare la plus proche : Ingolstadt
Aéroport le plus proche : Munich ou Nuremberg

1



ONiPQ/

WWW.0NIPo.com.mx
01.800.087.8626

DFS

Dental Future Systems

EWY M O N

onipodental
encuentranos en






